

# Historyczne memento

## Uroczystości w naszym regionie

Pokoje manifestacje i pochody, apele poległych, znicze, flagi czerwone i biało-czerwone na tle wiosennej, słonecznej zieleni, warty honorowe żołnierzy i harcerzy, wieńce i kwiaty składane w miejscach pamięci narodowej, odznaczenia wręczane kombatanom — oto piękna i zarazem ogromnie wzruszająca, zmuszająca do głębokiej refleksji, sceneria odbywających się wczoraj w naszym regionie uroczystości i imprez z okazji Dnia Zwycięstwa. Obok kombatanów — uczestników walk na wszystkich frontach II wojny światowej, którzy przyszli w swych żołnierskich mundurach, stali także przedstawiciele młodego pokolenia. Ich ojcowie i bracia przekazali historyczne memento: NIGDY WIĘCEJ WOJNY! A odpowiedź była słowa wypisane na transparentach: CHCEMY ŻYC W POKOJU!

ciąg dalszy na str. 2

# Uroczysta odprawa wart

9 bm. — w 43 rocznicę zwycięskiego finału II wojny światowej w Europie — w całym kraju odbywały się liczne uroczystości. Na Placu Zwycięstwa w Warszawie, podczas uroczystej odprawy wart garnizonu m. st. Warszawa — na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza członkowie najwyższych władz złożyli wieńce od narodu, oddając hołd bohaterom walk o wolność ojczyzny w latach II wojny światowej. Wieńce złożono też na Cmentarzu Mauzoleum Żołnierzy Radzieckich w Warszawie i pod Pomnikiem Bohaterów Warszawy — Nike, a także przed innymi pomnikami.

Przy Grobie Nieznanego Żołnierza, gdzie wieńce zniczy, symbolizujący wieczną pamięć o poległych najlepszych synach narodu — honorowa warta.

Obok Grobu Nieznanego Żołnierza — poczyli sztandarowe organizacje kombatanckie i młodzieżowych. Na placu przed sanktuarium narodowej chwały — przygotowane do uroczystej odprawy kolumny pododdziałów wartowniczych.

Krótko przed godziną dwunastą przybywa i sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa, zwierzchnik Sił Zbrojnych PRL — gen. armii Wojciech Jaruzelski.

W uroczystości uczestniczyli również: Zbigniew Messner, Roman Malinowski, Tadeusz W. Młynczak, Jan Dobraczyński, członkowie Biura Politycznego i sekretariatu KC PZPR, kierownicy stronnictw politycznych.

# Rada Ministrów o realizacji NPSG

9 bm. Rada Ministrów rozpatrzyła i skierowała do Sejmiku Sprawozdanie z przebiegu realizacji w dwóch ubiegłych latach Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego na lata 1986—1990.

Postęp uzyskany w latach 1986—1987 w pokonywaniu trudności rozwojowych i realizowaniu społecznych celów, odpowiadał na ogół przyjętym w planie ustaleniom.

W 1987 r. na niektórych odcinkach zaobserwować się jednak tendencje negatywne, niższa była dynamika procesów gospodarczych i nastąpiło pogorszenie równowagi wewnętrznej i zewnętrznej.

Wolniejsze w 1987 roku tempo wzrostu gospodarczego było spowodowane zarówno obniżeniem dynamiki zasilenia w czynniki produkcji (głównie mniejszym przyro-

stem dostaw surowców i materiałów — 1,8 proc., wobec 3,7 proc. w 1986 roku), jak również pogorszeniem efektywności, wynikającym w decydującej mierze z nie sprzyjających warunków atmosferycznych, czego przykładem jest obniżenie produkcji żywej w rolnictwie o prawie 10 proc. poza rolnictwem dochód narodowy wzrósł o 3,6 proc.

Po dwóch latach realizacji NPSG, głównie dzięki dobrym wynikom 1986 roku, tempo wzrostu dochodu narodowego wytworzonego przekracza dolną, a podzielonego górną granicę przyjętą w NPSG. (PAP)



Już jutro matura.

CAF — Janusz Mazur

# Posiedzenie Centralnej Komisji Współdziałania

9 bm. w siedzibie Naczelnego Komitetu ZSL odbyło się posiedzenie Centralnej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL, SD z udziałem sygnatariuszy deklaracji w sprawie PRON.

W posiedzeniu uczestniczyli: Ze strony PZPR — Wojciech Jaruzelski, Józef Czyrek, Tadeusz Porebski, Marian Woźniak, Kazimierz Cypryński. Ze strony ZSL — Roman Malinowski, Tadeusz Szlachowski, Bogdan Królowski, Kazimierz Oleśiak.

Ze strony SD — Tadeusz Witold Młynczak, Marek Wieczorek, Kazimierz Modzelewski, Jerzy Gruchalski.

ciąg dalszy na str. 2

# Sytuacja w Stoczni Gdańskiej

Dyrektor Stoczni Gdańskiej — Czesław Tolwiński ogłosił następujący komunikat:

„Informuję załogę, że proponowane przez dyrekcję warunki zakończenia strajku korzystne dla biorących w nim udział zostały odrzucone w dniu 9 maja br. w godzinach rannych. Równocześnie z przyczyną komunikacji załogę o informacji przekazanej mi przez Narodowy Bank Polski i ministra Finansów, że w istniejącej sytuacji finansowo-materiałnej stoczni pogłębionej ostatnimi postojami dalsze udzielenie kredytu i dotacji jest niemożliwe.

Mając powyższe na uwadze zwróciłem się do ministra Przemysłu jako organu założycielskiego o decyzję co do dalszych losów stoczni.” (PAP)

# Obradowało Prezydium KW RK PRON

9 bm. obradowało pod przewodnictwem Jana Dobraczyńskiego Prezydium Komitetu Wykonawczego Rady Krajowej PRON. W obradach uczestniczyli przewodniczący Rady Dzielnicowej PRON w Nowej Hucie Jan Kucharski i przewodniczący Rady PRON w Stoczni Gdańskiej — Eugeniusz Szymanski.

W związku z obecną sytuacją społeczno-polityczną w kraju Prezydium KW RK PRON stwierdziło, iż waga się losy polskich reform. Rozmiemy niecierpliwość i niezadowolenie z powolności i nierównomierności przemian na lepsze, spowodowanych brakiem konsekwencji w realizacji reform. Naszą głęboką troską budzą ostatnie niepokoje i strajki. Jesteśmy świadomi tego, że wśród strajkujących znaleźli się też ludzie rozgorzeleni trudnością bytu. Strajki, niezależnie jednak od motywów, stanowią zagrożenie dla procesu reform i porozumienia, powodują trudne do odrobienia straty, pogarszają sytuację na rynku, potęgują inflację, osłabiają

ciąg dalszy na str. 2

# Trwają spotkania konsultacyjne

# Propozycje do programu

## INFORMACJA WŁASNA

Druga tura zebrań przedwyborczych, których zadaniem jest konsultacja zgłoszonych kandydatur na kandydatów na radnych, zapoczątkowała także proces tworzenia lokalnych programów wyborczych.

Po pierwszych kilkudziesięciu zebraniach w woj. łódzkiem ten element dyskusji dominuje, jako że praktycznie pod adresem kandydatów nie zgłoszono zastrzeżeń, co oznacza, że obowiązek konkretyzacji list wyborczych spada całkowicie na kolegia wyborcze. W Dobrymlesie np. mieszkańcy stwierdzili wręcz, że nie ma co nad tym dyskutować, rozstrzygną wybory.

Tego typu postawa, przejawiająca się również niejednorodnym paraniem konkretnych kandydatów, może również dobrze świadczyć o zaufaniu do kolegiów, jak o niezrozumieniu mechanizmu systemu wyborczego, dającego szerokie możliwości ostatecznego ukształtowania list przez samych wyborców.

ciąg dalszy na str. 2

ciąg dalszy na str. 2

# Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!



# Gazeta Współczesna

## DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 108 (11 408)

Białystok—Łomża—Suwałki, wtorek, 10 V 1988 r.

Wydanie 1, 2

Cena 15 zł



## Wiadomości dnia

### Dukakis faworytem w Kalifornii

W WASHINGTON — 7 czerwca odbędą się w Kalifornii ostatnie konferencje Partii Demokratycznej, w czasie których wybrani zostaną delegaci na konwencję krajową partii, która musi wyłonić ostatecznie kandydata do wyborów prezydenckich w USA.

Wyniki ostatnich sondaży świadczą, że wśród demokratów, największą popularnością w Kalifornii cieszy się gubernator stanu Massachusetts Michael Dukakis. Popiera go 44 proc. wyborców.

Intensywna kampania wyborcza w Kalifornii prowadzi również George Bush, który zapewnił już sobie porażkę w niedzielnym wyborze do prezydentury, zwrócił się do prezydenta Francois Mitterranda, by przyjął go we wtorek po południu.

Jak poinformował rzecznik premiera Denis Baudouin, Jacques Chirac zamierza pójść do dymisji.

Wizyta prezydenta Irlandii w Pekinie

PEKIN — Agencja zachodnia informuje z Pekinu, że w niedzielę ugodowitą wizytę nastąpiła do Chńskiej Republiki Ludowej rozpoczął prezydent Irlandii, Patrick Hillery.

Jednocześnie podkreśla się, że jest to pierwsza wizyta głowy państwa Republiki Irlandii od chwili nawiązania stosunków dyplomatycznych między obu państwami w 1979 roku.

Aresztowanie członków „Greenpeace”

OTTAWA — Trzech członków międzynarodowego ruchu ekologicznego „Greenpeace” zostało w niedzielę aresztowanych w kanadyjskiej miejscowości Jonquiere, 124 km na północ od Montrealu.

„Greenpeace” oskarża hutę aluminium w Jonquiere o zanieczyszczenie środowiska naturalnego. Przez kominy huty do atmosfery przedostają się trujące, szkodliwe dla zdrowia substancje chemiczne. Jest to jedna z przyczyn, z powodu których coraz więcej osób, mieszkających w pobliżu huty, choruje i umiera na raka. (opr. ml)

# Sesja WRN w Suwałkach

- ostatnia w bieżącej kadencji

# Wojewódzkie obrachunki

## RELACJA WŁASNA

Wczorajsza sesja WRN w Suwałkach była XIX i ostatnią w bieżącej kadencji. W części roboczej radni zapoznali się ze sprawozdaniem z wykonania wojewódzkiego planu rocznego i budżetu za 1987 rok. Przedstawił je wojewoda — KAZIMIERZ JABLONSKI, który skoncentrował się na najważniejszych problemach rozwoju Suwałszczyzny i Mazur.

W przemyśle odnotowano wzrost produkcji o 9 proc. w porównaniu do 1986 r. zwiększyła się również wartość produkcji eksportowej. Coraz wyższe są wyniki osiągnięte np. przez drobną wytwórczość. Poprawiła się znacznie dyscyplina ekonomiczna przedsiębiorstw. Wydajność pracy wyprzedza wzrost wynagrodzeń. Zle jest natomiast z wykorzystaniem czasu pracy. Na jednego robotnika przypada 26 dni wolnych w roku poza urlopami wypoczynkowymi. Główną przyczyną tej sytuacji jest absencja chorobowa. Nie widać też postępów jeśli chodzi o jakość wytwarzanych wyrobów i ich nowocześnieść.

W rolnictwie cieszą wysokie plony zbóż, marniawo natomiast nie najlepsze plony ziemniaków. Niepokojącym zjawiskiem jest też spadek поголівia bydła, zwłaszcza krow

i owiec. Lepsza jest sytuacja w hodowli trzody chlewnej. W sprawozdaniu wskazano na rezerwy, o czym świadczą zbyt duże różnice w poziomie gospodarowania między poszczególnymi gminami i PGR. Dużo środków w ubr. przeznaczono na rozbudowę rolniczej infrastruktury. M.in. zmniejszono 5,758 ha użytków rolnych, o 153 ha więcej niż planowano. Do prawie 800 gospodarstw

ciąg dalszy na str. 2

ciąg dalszy na str. 2

# Życie w Białym Domu

W posiadzialek opublikowana została kontrowersyjna książka byłego szefa sztabu Białego Domu, Donalda Regana. Fragmenty wspomnień, opublikowane zostały już w tygodniku „Time”.

„Niemal wszystkie decyzje, jakie podejmować miał prezydent, konsultowane były wcześniej z astrologiem w San Francisco” — pisze m.in. Donald Regan. Tygodnik „Time” poinformował, że astrologiem tym była pani Joan Quigley, która została przedstawiona Nancy Reagan na początku lat 70-tych.

Donald Regan twierdzi w książce „For the Record”, że pani astrolog miała tak duży wpływ na prezydenta, że musiał sobie założyć kolorowy kalendarz, w którym miał zaznaczone dobre i złe dni, aby móc planować rozkład zajęć. (PAP)

# Zegarki w konserwach

Celnicy indyjscy skonfiskowali dużą partię przemytu. Kolo portu w Bombaju celnicy zatrzymali trawler rybny z Zjednoczonych Emiratów Arabskich. Na jego pokładzie obok ryb znaleziono 1117 kilogramów srebra i 366 tysięcy zegarków ukrytych w blaszanych puszkach, które miały wyglądać jak konserwy rybne. (PAP)

# „Połykacz” diamentów

Polcja stolicy Północnej Sierra Leone otrzymała poufną informację, że jeden z przybyszów z Malezji najmuje się nielegalnym ujemdem diamentami.

Zastawiono tzw. pułapkę i policja uchwyciła do domu w momencie, gdy obcokrajowiec oferował 5 diamentów podstawałemu kupcowi.

Z aresztowaniem trzeba było jednak poczekać aż dwa dni. Sprzedawca diamentów na widok policji polknął dowód zakazanej operacji finansowej. Jednak w końcu dowody ponownie znalazły się w zanętu ręki policjanta. Po ich oczyszczeniu okazało się, że przez pewien czas w przeddzie pokarmowym spekulanta znajdowało się 5 kamieni o wadze 33,15 karata i wartości ponad 80 tys. dolarów. (PAP)

# Ogólnopolska sesja literacka

# Niekoronowana królowa Grodna

Urodziła się w majątku rodziców Milkowszczyzna, ale miejscem jej zakotwiczenia — niemalże na całe życie — stało się Grodno. Tutaj powstały jej największe dzieła, tutaj przeżyła swoje główne sukcesy i przemielane osobiste dramaty.

Eliza Orzeszkowa — jedna z najciekawszych postaci, nie tylko ze względu na to, co stworzyła (jej powieści weszły do kanonu polskiej literatury), ale także tego jak żyła. Była znana współczesnym ze swego patriotyzmu i ogromnej pasji społecznej. I właśnie te wielowymiarowa osobowość autorki „Nad Niemnem”, ukazano w czasie ogólnopolskiej sesji literackiej, która odbyła się wczoraj w czytelni Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Łukasza Górniczego w Białymstoku.

Literatka została sportretowana przez osoby najbardziej kompetentne, pieczołowicie, od lat wielu odtwarzające każdy ślad, który gdziekolwiek pozostał po tej niezwykłej kobiecie.

Helena Sawko, wieloletnia prezesa Kola im. E. Orzeszkowej w Warszawie wygłosiła referat przedstawiający bogate i czynne życie pisarki „wśród ludzi wielkich i małych”. Przez pokoje domu Orzeszkowej w Grodnie, gdzie

ciąg dalszy na str. 2

Na jednym z przejść granicznych zapytano Anglika: „Czy ma pan dewizy?” Ten odpowiada: „Tak, jedną. Niech żyje królowa!”

# Czy łatwo oszukać celnika?

Na jednym z przejść granicznych celnik pyta Anglika: „Czy ma pan dewizy?” Ten odpowiada: „Tak, jedną. Niech żyje królowa!”

Celnicy też mają swoją dewizę — jak najmniej mówić. Wdawanie się bowiem w dyskusję z pasażerami, a zwłaszcza z tymi, u których coś znalezione, prowadzi czasem do niepotrzebnych sejsji. W końcu, celnik mimo że na służbie, też jest człowiekiem i zdarza mu się zdenerwować. Jeśli jednak zbyt łatwo i zbyt często daje ponieść się nerwom, przynosi się go do pracy, w której nie ma bezpośredniego kontaktu z ludźmi.

A przy odprawianiu podróżnych — mówi gaczelnik Terespolskiego Urzędu Celnego, Bolesław Sakowicz — każda kontrola jest przemysłana

razie, rozpraszając swoją uwagę, nie znajduje niczego.

## DZIEŃ, JAK CO DZIEŃ

Pociąg relacji Warszawa — Moskwa przyjeżdża do Siedlec kilka minut przed planowanym czasem. Właściciel nikt tu nie wysiada, wsiadając natomiast celnicy. Już bowiem stąd rozpoczynają swoje rutynowe czynności.

— Dzisiaj dzień, jak co dzień — mówi celnik. Ruch jest niewielki. Ale niekiedy bywa taki tłok, że uwiamy się jak

w ukropie. No bo jak inaczej odprawić ok. 500 podróżnych w ciągu niespełna 1,5 godziny. Właśnie tyle czasu „biegnie” pociąg z Siedlec do granicy państwa.

## REGULY GRY

Czy łatwo oszukać celnika? Chyba nie. Przemytnicy nie cierpią zwykle na nadmiar wyobraźni. Zresztą przemytnicy jest instytucją starą jak świat i nie tak łatwo wymyślić w

ciąg dalszy na str. 2

# Nadal chyli się...

Krzywa wieża w Pizie nadal wywołuje zainteresowanie nie tylko naukowców i konstruktorów, ale i opinii publicznej na świecie. Prasa włoska podała ostatnie dane dotyczące trzymywania się, a raczej odchylania tej słynnej budowli w pionie.

Otóż wynika z nich, że w poprzednim roku wieża przechyliła się jeszcze o 1,3 mm. W latach 1985—86 przechyliła się łącznie 1,28 mm. Wynika z tego, że w ostatnim roku tempo przechylania się budowli zmniejszyło się. Optymiści utrzymują, że w dalszym ciągu takie tempo przechylania się wieży nie stwarza groźby jej przewrócenia się. Jak na razie, wieża odchyla się od pionu już o 5,1 metra.

Podjęmy się różne prace mające na celu pozostawienie przechylania się wieży, ale żadne z nich nie przyniosły pozytywnych wyników. Z pewnością jednak zahamowały tempo wspomnianego procesu.

Zakład Produkcji Sprzętu Pszczelarskiego w Miłosławiu (woj. poznański) systematycznie modernizuje swoje wyroby. Powinno kurację odmiadającą przeszły wytwarzane tutaj ulki. Najnowszy ulk kondygnacji zaprojektowany przez Ludwika Piechnika posiada kilka ciekawych rozwiązań. Najważniejsze z nich to izolowanie konstrukcji z płyty pianisty mikroklimatek dla biologii pszczoły. Nowe ulki są trwałe, dokładnie wykonane, stabilne i lżejsze, a na życzenie klienta mogą być sprzedawane w elementach do samodzielnego składania.

CAF — ROMUALD KRÓLAK

# Jutro w „Gazecie”

☆ Seanse w miasteczkach ściągają ledwie garstkę miłośników filmu. Bywa, że na widowni zasiada para osób. Czy warto tylko dla nich utrzymywać deficytowe placówki? Cóż,

## MALE KINA — DUŻY PROBLEM

Bo sprawa chyba nie tylko w pieniądzech. By odkryć ich tajemnice, uczyć się trzeba długo, ale niekoniecznie daleko. Już za trzy lata pierwsi farmaceuci z AMB staną się

## DORADCAMI LEKARZY I PACJENTÓW

☆ Złota mackama mamy Lucyny Z.:

## MOJ MAŻ ŚWIADCY O MNIE

nie bardzo się w przypadku córki sprawdziła. Bo i o czym mógł świadczyć Zygmunt M., który im bliżej było złożenia papierów w USC, tym markotniej się stawał. Nie uszło to uwagi przyszłej żony, która wprost zapytała o co chodzi. Chodziło o pieniądze.

# Zarządzanie jest sztuką

Inf. wI Pod przewodnictwem I sekretarza KW PZPR — Mieczysława Czerniawskiego odbyło się wczoraj w Łomży spotkanie władz wojewódzkich z kierownikami wojewódzkimi i sekretarzami KZ i POP pięćdziesięciu największych zakładów pracy. Tow. Mieczysław Czerniawski zapoznał zebranych z wnioskami i ocenami przedstawionymi na naradzie Wojciecha Jarczyńskiego z I sekretarzem KW w dniu 7 bm. Wymówił się Uczestnicy — łomżyńskiego spotkania zapoznali się z podejmowanymi działaniami na

rzecz przyspieszenia i wdrażania II etapu reformy gospodarczej, pogłębienia procesów demokratyzacji i porozumienia narodowego. Mówiono również o zadaniach przyszłości rad narodowych i sytuacji gospodarczej województwa, które w I kwartale br. osiągnęło dobre wyniki w rolnictwie, przemyśle drobnym i budownictwie. Podkreślono potrzebę wyczerpania na bieżąco nurtujące ludzi pracy. Zarządzenie jest bowiem sztuką rozwiązywania konfliktów poprzez usuwanie ich przyczyn. (zp)

# Wo ewódzkie obrachunki

Cląg dalszy ze str. 1

sopodarstw doprowadzono wodociąg.

Korzystne zmiany zaszyły w budownictwie mieszkaniowym. Wybudowano w sumie 3.815 mieszkań. Suwalskie znajduje się w krajowej czołówce pod względem ilości przekazywanych mieszkań na 1.000 obywateli. Kuleje natomiast budownictwo indywidualne. Największym problemem suwalskiej „mieszkalnictwa” w skali ogólnej jest brak rytmiczności. 36 proc. uzyskanych w ubr. efektów przypadło na IV kwartał. Zbyt wysokie są też koszty. W województwie suwalskim dużą wagę przywiązuje się także do ochrony naturalnego środowiska, oświaty i służbie zdrowia.

pozytywnie — choć nie bez krytycznych uwag — ocenił realizację ubiegłorocznego pla-

# Obradowało Prezydium KW RK PRON

Cląg dalszy ze str. 1

gospodarke. Strajki i niepokój godzą w pozycję międzyrodową Polski, podważają odbudowywany autorytet i wiarygodność naszego kraju w Europie i świecie.

Strajki — zgodnie z polskim prawem — są dozwolone, ale powinny być bronią ostateczną. Szczególnie nabiera to znaczenia w obecnej sytuacji gospodarczej Polski. (PAP)

# Propozycje do programu

Cląg dalszy ze str. 1

Ich opinia o kandydatach jest szczególnie ważna w samej Łomży, gdzie na listach nie znalazł się co czwarty ze zgłoszonych. Tymczasem właśnie w tym mieście notuje się najniższą frekwencją na zebraniach konsultacyjnych, zwłaszcza osiedlach spółdzielczych. Brak powszechnego zainteresowania zebraniem wynika — zdaniem mieszkańców — z niedostatecznej informacji oraz z braku przekonania co do możliwości wpływu rady narodowej na warunki ich życia, a to z kolei jest po części efektem pesymistycznych opinii i niewiedzy o znaczeniu przyszłej rady.

Znacznie żywsze zainteresowanie widoczne jest natomiast na wsi i w mniejszych miastach, czyli tam gdzie występują znacznie większe potrzeby w sferze infrastruktury (komunalnej, handlowej czy usługowej), a jednocześnie w rozwijających się przysiółkach części problemów muszą uczestniczyć i uczestniczą sami mieszkańcy. Pierwszoplanowe tematy wiejskich zebraniach to budowa dróg, usługi rolne i socjalno-bytowe. W Kuziach (gm. Żółbia) żywa dyskusja oscylowała wokół problemów opłacalności produkcji rolnej.

# Chorzy z Czarnobyla

Diagnostyka francuscy odwieźli Moskiewski szpital kliniczny nr 6, w którym leczone były osoby poszkodowane w wyniku awarii w czarnobylskiej elektrowni atomowej.

Lekarze poinformowali ich, że w szpitalu przebywała na 2-3 miesięcznym leczeniu 115 osób. Jeśli sprawa dotyczyła poparzeń, choroby pozostawali w klinice do roku. Około 400 osób poproszono na badania. Z reguły trwały one 8 dni.

Odpowiadając na pytanie dotyczące śmiertelnych ofiar tragedii w elektrowni atomowej, lekarze wymienili liczbę — 28 osób oraz 2, które zmarły bezpośrednio podczas awarii. Poinformowano, że w ciągu 2 lat po awarii wśród ludności nie wykryto ani jednego przypadku choroby pominiętej. Podano przy tym, że jest przykład, kiedy człowiek, który otrzymał dużą dawkę napromieniowania 900 radów (ostra choroba popromienna trzeciego stopnia powstaje przy otrzymaniu ok. 450 radów), pozostał przy życiu. Łącznie w szpitalu przeprowadzono 13 operacji przeszczepienia szpiku kostnego (przy skali napromieniowania 600—1200 radów).

# Posiedzenie Centralnej Komisji Współdziałania

Cląg dalszy ze str. 1

W posiedzeniu uczestniczyli także: Zdzisław Komender — przewodniczący stowarzyszenia PAX; Kazimierz Morawski — prezes Zarządu Głównego CHSS; Wiesław Gwiżdż — przewodniczący PKZS. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: przewodniczący Rady Krajowej PRON — Jan Dobrzański i prezes Rady Ministrów Zbigniew Messner.

Dokonano oceny aktualnej sytuacji społeczno-politycznej kraju. Stwierdzono, że wszechstronny proces reform jest podstawowym warunkiem dalszego społeczno-gospodarczego rozwoju i ma charakter nieodwracalny.

Podkreślono, że wdrażanie II etapu reformy powoduje przejściowo dotkliwość dla znacznej części społeczeństwa skutki. Pogłębienie i uspołecznianie procesów reformowania pozwoliło na trudności szybciej przetrwać.

Wszelkie występujące na tej drodze napięcia i kwestie sporne powinny być rozwiązywane z poszanowaniem obywatelskiej prawdy, w drodze dialogu i porozumienia, a nie nielegalnych wystąpień, które godzą w proces reform, osłabiają także pozycję Polski na arenie międzynarodowej.

Wyrażono przekonanie, iż zdecydowana większość społeczeństwa, która wykazała się jeszcze godnie uznania poczucie odpowiedzialności, spokoju i powagę jest najwęższym gwarantem konsekwentnej realizacji linii reform, demokratyzacji i socjalistycznej odnowy.

Centralna Komisja Współdziałania wypowiedziała się za wprowadzeniem nadzwyczajnych uprawnień i upoważnień dla Rady Ministrów. Stanoowiąc one będą podstawą działań przyspieszających procesy reformowania naszej gospodarki. (PAP)

# Zapowiedź wizyty

WARSZAWA — W drugiej połowie maja na zaproszenie ministra Spraw Zagranicznych Mariusza Orzechowskiego przyjadzie do Polski minister Spraw Zagranicznych Ludowej Republiki Bangladeszu Humayun Rasheed Choudhury.

# Niekoronowana królowa Grodna

Cląg dalszy ze str. 1

królową Grodna, ponieważ — jak powiedziała we wprowadzeniu do sesji dr Teresa Zalewska, pracownik biurokracji Filii UW — „Jako królowa ludzkiej serc i dusz, królową jest równa.”

Dzisiaj, zostało po niej zaledwie kilka drobiazgów, reszta uległa zniszczeniu w czasie wojny. Pamiętały po pisarce — o czym mówiła w swoim wystąpieniu Wiera Matys, kierowniczka Młodzieżowej Biblioteki Domu Elizy Orzeszkowej w Grodnie — są skrajnie przechowywane. Dużo zainteresowanie tamtejszych miłośników literatury postacią pisarki i jej twórczością, doprowadziło m.in. do zorganizowania w „Domu Orzeszkowej” kursów języka polskiego.

O prywatnym życiu autorki „Meira Ezołowicza” i swoich przygodach związanych z opisywaniem jej postaci na kartach powieści biograficznej pt. „Pani Eliza”, opowiedziała prof. Gabriela Pauszer-Klonowska.

Przed wygłoszeniem referatu, Helena Sawko odczytała listy do uczestników sesji, przekazane przez marszałka Stanisława Szwalbe, przewodniczącego Zarządu Głównego Towarzystwa im. Marii Kopernickiej oraz innych osób, które z różnych powodów nie mogły przyjechać do Białegostoku. Interesującym uzupełnieniem spotkania były recytowane przez aktora scen warszawskich — Juliusza Wyżykowskiego fragmenty wybranych dzieł Orzeszkowej,

# Uroczysta odprawa wart

Cląg dalszy ze str. 1

tycznych, PRON, Rady Państwa i rządu, Prezydium Sejmiku, kierownictwa MON, organizacji kombatanckich, społecznych i młodzieżowych. Zwierzchnikowi SH Zbrojnych PRL meldunek składa dowódca Warszawskiego Okręgu Wojskowego gen. dyw. Jan Kurjata.

Gen. Wojciech Jaruzelski wita się z żołnierzami.

Roześmiały się dźwięki hymnu państwowego. Na maszt zostaje podniesiona flaga Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Przez plac przetacza się loskot 24 salw armatnich — salw oddawanego zgodnie z rozkazem Ministra Obrony Narodowej dla uczczenia 43 rocznicy zwycięstwa.

Gdy ucichły dźwięki hymnu, z gzyku występuje dowódca wart, składają meldunki ofi-

cerowi inspekcijnemu Garnizonu m. st. Warszawy — mjr. Grzegorzowi Smolińskiemu.

Rozpoczyna się ceremonia składania wieńców na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza.

Milkną dźwięki werbli, które towarzyszyły ceremonii składania wieńców. Orkiestra wojskowa gra hymn państwowy.

Uroczystość zakończyła defilada pododdziałów wartowniczych. (PAP)

# Historyczne memento

Cląg dalszy ze str. 1

BIALOSTOCKIE

Gwiaździste pochodzie młodzieży, poprzedzane orkiestrą szkolnymi, przeszły wczoraj ulicami Białegostoku kierując się w stronę Pomnika Bohaterów Ziemi Białostockiej gdzie o godz. 16 rozpoczęła się manifestacja pokojowa mieszkańców. Przy pomniku zapłonął znicz, żołnierze i harcerki zaciągnęły warty honorową, stanęły poczty sztandarowe. Na placu — uczniowie białostockich szkół, delegacje zakładów pracy, mieszkańcy, przybyli także delegacje z Grodna: przewodniczący Obwodowej Rady Weteranów Walki i Pracy — Michał Sosnowski, przewodniczący Rady Delegatów Ludu Pracującego Leninowskiej Dzielnicy Grodna — Eugeniusz Czeburajew i przewodniczący Rady Weteranów Wojny i Pracy w grodzieńskiej Fabryce Nici — Iwan Gluchow a także delegacja Białostockiego Oddziału Generalnego Związku Studentów Palestyny.

Po odegraniu Hymnu Narodowego, przemówienie okolicznościowe wygłosił przewodniczący ZBoWiD — mjr Krzysztof Wolowicz. Przypomnił na ponad pięć lat walki narodu polskiego od września 1939 do maja 1945 r. gdy nastąpiła kapitulacja hitlerowskiej III Rzeszy. Na kartach historii zapisane zostały po wie czasu nazwiska wybitnych przedstawicieli Białostoczyn, którzy padli na polu walki: kapitanów Ragnisa, Kosińskiego i Wysockiego, ptk Szafrankowskiego, łączniczkę AK, — Jadwigę Dziekonskiej, ppur. Irenej Kruszewskiej i ppur. Aleksandra Kulewskiego, gen. Aleksandra Waszkiewicza. U stóp klasztoru Monte Cassino spoczęło na zawsze 88 synów naszego regionu. Wielką daninę krwi na polach Łużyckich i Saksonii złożyli żołnierze, formownicy głównie w Białymstoku, 8 i 9 Dywizji Piechoty II Armii WP.

Nigdy też nie zapomniemy o 36 tys. żołnierzach Armii Radzieckiej, którzy walczyli o wyzwolenie naszego regionu. W tym czasie walczyli także mieszkańcy Białegostoku, którzy walczyli o wyzwolenie naszego regionu. W tym czasie walczyli także mieszkańcy Białegostoku, którzy walczyli o wyzwolenie naszego regionu.

Wśród pomordowanych znaleźli się także białscy naukowcy. Na wystawie pokazano ich zdjęcia a także fotografie wykonane w czasie ekskumacji zwłok, które dokonano po wyzwoleniu.

Wczoraj, 9 bm, w Bielsku Podlaskim odsłonięto na Domu Nauczyciela tablicę pamiątkową, poświęconą nauczycielom Ziemi Bielskiej, poległym i pomordowanym w latach 1939—45. Uroczystości towarzyszyła ekspozycja fotograficzna, dokumentów i pamiątek, związanych z tragiczną datą 15 lipca 1943 r. Tego dnia w Lesie Bielskim hitlerowcy rozstrzelali 49 Polaków. Była to największa egzekucja na Ziemi Bielskiej w czasie okupacji.

Wśród pomordowanych znaleźli się także białscy naukowcy. Na wystawie pokazano ich zdjęcia a także fotografie wykonane w czasie ekskumacji zwłok, które dokonano po wyzwoleniu.

Uroczystym akcentem obchodów Dnia Zwycięstwa była w Łomżyńskim akademii w Zambrze. Spokali się na niej weterani walk, młodzież, przedstawiciele zakładów pracy, organizacji społecznych. W akademia uczestniczyli m.in. I sekretarz KW PZPR — Mieczysław Czerniawski, wiceprezes WK ZSL — Hilary Karwowski, przewodniczący WK SD — Edward Wróbel, prezes ZW ZBoWiD — Tadeusz Olejniczak, szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego — Józef Piotrowski.

Przybyły powitał przewodniczącego MGRN — Władysława Wasilewskiego, a szczególnie serdecznie obywatelkę Związku Radzieckiego — Natalię Siedową, siostrę Siergieja Bieustina, który zginął w 1944 r. we wsi Janki w woj. łomżyńskim. Jego imię nosi szkoła w tej miejscowości, w gmnie Śniadowo. Następnie odbyła się uroczysta dekoracja weteranów walki i pracy odznaczeniami państwowymi, medalami „Za udział w wojnie obronnej 1939” i „Za udział w obronie władzy ludowej” oraz odznakami regionalnymi. Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski uhonorowani zostali Jan Jarczyński, Jan Terlikowski, Zbigniew Zaremba, Krzyżem Kawalerskim OOP: Jerzy Bobrow, Józef Grądzki, Mieczysław Chojński i Konstancy Luniewski. Złoty Krzyż Zasługi otrzymał Józef Jastrzębski. Natomiast Mieczysław Cył odekorowany został me-

klach kombatanłów, studentów palestyńskich, WRN i MRN, TTPR, Białostockiego Komitetu Pokoju, Wojska Polskiego, Milicji Obywatelskiej, ZBoWiD, zakładów pracy, organizacji społecznych.

Uroczystość zakończyła Międzynarodówka.

Z montażem słowno-muzycznym wystąpił zespół „PRO”.

Przy Pomniku Chwały

Kombatanckie, przedstawiciele zakładów pracy i uczniowie przybyli w Dniu Zwycięstwa na wiec przy Pomniku Chwały w Mońkach.

Po odczytaniu „Apelu Olimpijskiego”, złożono kwiaty na płycie pomnika. Wokół posadzono ponad 5 tys. kwiatów. Tworzą one żywe, barwne dywaniki o kształcie krzyża „Wirtuti Militari”.

Przy Pomniku Chwały zakończył się też „Bieg Zwycięstwa”. Najlepsze zespoły sportowe nagrodzono pucharami przedchodni i dyplomami.

Z okazji Dnia Zwycięstwa odbyło się w Mońkach spotkanie kombatanłów z przybyłymi z Grodna grupą weteranów — uczestników walk w okresie II wojny światowej.

Pamięci nauczycieli

Wczoraj, 9 bm, w Bielsku Podlaskim odsłonięto na Domu Nauczyciela tablicę pamiątkową, poświęconą nauczycielom Ziemi Bielskiej, poległym i pomordowanym w latach 1939—45. Uroczystości towarzyszyła ekspozycja fotograficzna, dokumentów i pamiątek, związanych z tragiczną datą 15 lipca 1943 r. Tego dnia w Lesie Bielskim hitlerowcy rozstrzelali 49 Polaków.

Była to największa egzekucja na Ziemi Bielskiej w czasie okupacji.

Wśród pomordowanych znaleźli się także białscy naukowcy. Na wystawie pokazano ich zdjęcia a także fotografie wykonane w czasie ekskumacji zwłok, które dokonano po wyzwoleniu.

Wśród pomordowanych znaleźli się także białscy naukowcy. Na wystawie pokazano ich zdjęcia a także fotografie wykonane w czasie ekskumacji zwłok, które dokonano po wyzwoleniu.

Wśród pomordowanych znaleźli się także białscy naukowcy. Na wystawie pokazano ich zdjęcia a także fotografie wykonane w czasie ekskumacji zwłok, które dokonano po wyzwoleniu.

Wśród pomordowanych znaleźli się także białscy naukowcy. Na wystawie pokazano ich zdjęcia a także fotografie wykonane w czasie ekskumacji zwłok, które dokonano po wyzwoleniu.

Wśród pomordowanych znaleźli się także białscy naukowcy. Na wystawie pokazano ich zdjęcia a także fotografie wykonane w czasie ekskumacji zwłok, które dokonano po wyzwoleniu.

Wśród pomordowanych znaleźli się także białscy naukowcy. Na wystawie pokazano ich zdjęcia a także fotografie wykonane w czasie ekskumacji zwłok, które dokonano po wyzwoleniu.

Wśród pomordowanych znaleźli się także białscy naukowcy. Na wystawie pokazano ich zdjęcia a także fotografie wykonane w czasie ekskumacji zwłok, które dokonano po wyzwoleniu.

Wśród pomordowanych znaleźli się także białscy naukowcy. Na wystawie pokazano ich zdjęcia a także fotografie wykonane w czasie ekskumacji zwłok, które dokonano po wyzwoleniu.

Wśród pomordowanych znaleźli się także białscy naukowcy. Na wystawie pokazano ich zdjęcia a także fotografie wykonane w czasie ekskumacji zwłok, które dokonano po wyzwoleniu.

Wśród pomordowanych znaleźli się także białscy naukowcy. Na wystawie pokazano ich zdjęcia a także fotografie wykonane w czasie ekskumacji zwłok, które dokonano po wyzwoleniu.

Wśród pomordowanych znaleźli się także białscy naukowcy. Na wystawie pokazano ich zdjęcia a także fotografie wykonane w czasie ekskumacji zwłok, które dokonano po wyzwoleniu.

Wśród pomordowanych znaleźli się także białscy naukowcy. Na wystawie pokazano ich zdjęcia a także fotografie wykonane w czasie ekskumacji zwłok, które dokonano po wyzwoleniu.

Wśród pomordowanych znaleźli się także białscy naukowcy. Na wystawie pokazano ich zdjęcia a także fotografie wykonane w czasie ekskumacji zwłok, które dokonano po wyzwoleniu.

dalem im. Ludwika Waryńskiego.

I sekretarz KMG PZPR — Grzegorz Mackiewicz przekazał ponadto zbiorowcom list z okazji 43. rocznicy zwycięstwa nad faszyzmem, dziękując im za trud włożony w dzieło odzyskania niepodległości i odbudowy kraju.

W referacie okolicznościowym ppk Stanisław Mikulski nawiązał do bohaterstwa Polaków w II wojnie światowej oraz inicjatyw pokojowych podejmowanych przez państwa Układu Warszawskiego. (nom)

SUWALSKIE

Głównym akcentem podkreślającym rocznicę zwycięstwa nad faszyzmem, było w Suwałkach złożenie kwiatów przy Pomnikach: Straceni, Wdzięczności i na cmentarzu żołnierzy radzieckich w Szwajcarii. W miejscach pamięci warty honorowe zaciągnęli żołnierze i harcerze.

Po poludniu ulicami miasta przemarszowała kompania honorowa Podlasko-Mazurskiej Brygady WOP ze sztandarem i orkiestrą. W parku im. Konstytucji 3 Maja, przy obelisku ku czci suwalczan poległych i zamordowanych w okresie II wojny światowej, zgromadzili się mieszkańcy. Przybyli i sekretarz KW PZPR — Waldemar Bazyda, prezes WK ZSL — Kazimierz Kozioł, wiceprzewodniczący WK SD — Marian Luto, zastępca przewodniczącego WRN — Wojciech Szczępkowski. Odbył się Apel Poległych.

Przypominając grozę i dramat wojny, przewodniczący RM PRON — Marian Kopko podkreślił, że pamięć o ludzkości, która za wolność zacięła cenę najwyższą — odziedziczyła i przetrwała. Ciągle istnieją nie zabliźnione rany. Krew przelana została również na Ziemi Suwalskiej.

Pomimo tragedii wojny są jednak obecnie siły niosące zagrożenie dla świata. Hoid polegający w II wojnie światowej stanowi jednocześnie manifestację parapsychiki i zwiastuje koniec świata.

Pamięć tych, którzy oddali życie za Ojczyznę, uczczono salwą honorową. Delegacje organizacji kombatanckich, społecznych, zakładów pracy złożyły kwiaty przy obelisku.

Następnie w sali KW PZPR rozpoczął się koncert. Program przygotowali uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych CZSP. Wystąpił też zespół estradowy „Wspólny patrol”.

Rapel poległych odbył się również wczoraj przy Pomniku Wdzięczności w Elku. Tutaj także złożono kwiaty. Część artystyczną przygotowała młodzież z Zespołu Szkół Zawodowych CZSP i junacy OC. W Głęboku przedstawiciele władz, zakładów pracy, organizacji społecznych złożyli kwiaty na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Z okazji Dnia Zwycięstwa koło Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych w Elku otrzymał imię 5 Mazurskiej Brygady Sapierów oraz — jako symbol wizerunku żołnierskich pokoleń — sztandar ufundowany przez członków ZSMZP z jednostki wojskowej Warszawskiego Okręgu Wojskowego. (in)

W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele władz miejskich. (jc)



# Wielki wyścig wysłariował!

# Uwe Amper najszybszy w prologu

Zenon Jaskuła — 9

W historii światowego kolarstwa było wiele wyścigów, które czasem spowszedniały, bądź zostały zapomniane. O wielu już zapomniano. Fenomenem w tym względzie można nazwać Wyścig Pokoju, który mimo swych 41 lat jest ciągle mody.

Wczoraj w Bratysławie rozegrany został na trasie o długości 4 kilometrów prolog tegorocznego wyścigu. Na trudnej technicznie, choć krótszej niż początkowo podawano trasie z centrum Bratysławy na Wzgórze Slavin reprezentant NRD Uwe Amper uzyskał zdecydowanie najlepszy czas wyprzedzając Piotra Ugrumowa (ZSRR) i Romana Kreuzigera (CSRS).

Wielu dzielników znalazł się obok niego tylko Kreuziger. Bulgar Nenczo Stajkow i Zenon Jaskuła, który uzyskał 9 czas. Pozostali nasi reprezentanci, z wyjątkiem Joachima Halupczaka, wypadli poniżej możliwości. Najmłodszy spośród reprezentantów Polski Halupczok pojechał odwrotnie i sukcesnie.

W gronie faworytów stawiano zawodników umiających jeździć indywidualnie — czyli specjalistów w „czasowce”. A takich najwięcej posiadają ekipy ZSRR i NRD.

W drużynie białoczerwonych mamy tylko jednego „czasowca”, który powinien nawiązać walkę z najlepszymi — Zenona Jaskuła, Liczyliński, iż Polak zdoła w prologu nawiązać równorzędny bój z faworytami. Chociaż o jakims wielkim sukcesie nie myśleliśmy. Nasze przypuszczenia potwierdziły się. Polacy pojechałi słabo ba, nawet sadze, że poniej oczekiwali. Dziewia-

W wtorek kolarze rozegrają I etap na trasie Bratysława — Levice o długości 137 km. Start — 13,00 meta — ok. 16.10. Pięć lotnych premii.

W wtorek kolarze rozegrają I etap na trasie Bratysława — Levice o długości 137 km. Start — 13,00 meta — ok. 16.10. Pięć lotnych premii.

W wtorek kolarze rozegrają I etap na trasie Bratysława — Levice o długości 137 km. Start — 13,00 meta — ok. 16.10. Pięć lotnych premii.

W wtorek kolarze rozegrają I etap na trasie Bratysława — Levice o długości 137 km. Start — 13,00 meta — ok. 16.10. Pięć lotnych premii.

W wtorek kolarze rozegrają I etap na trasie Bratysława — Levice o długości 137 km. Start — 13,00 meta — ok. 16.10. Pięć lotnych premii.

W wtorek kolarze rozegrają I etap na trasie Bratysława — Levice o długości 137 km. Start — 13,00 meta — ok. 16.10. Pięć lotnych premii.

W wtorek kolarze rozegrają I etap na trasie Bratysława — Levice o długości 137 km. Start — 13,00 meta — ok. 16.10. Pięć lotnych premii.

W wtorek kolarze rozegrają I etap na trasie Bratysława — Levice o długości 137 km. Start — 13,00 meta — ok. 16.10. Pięć lotnych premii.

W wtorek kolarze rozegrają I etap na trasie Bratysława — Levice o długości 137 km. Start — 13,00 meta — ok. 16.10. Pięć lotnych premii.

W wtorek kolarze rozegrają I etap na trasie Bratysława — Levice o długości 137 km. Start — 13,00 meta — ok. 16.10. Pięć lotnych premii.

W wtorek kolarze rozegrają I etap na trasie Bratysława — Levice o długości 137 km. Start — 13,00 meta — ok. 16.10. Pięć lotnych premii.

W wtorek kolarze rozegrają I etap na trasie Bratysława — Levice o długości 137 km. Start — 13,00 meta — ok. 16.10. Pięć lotnych premii.

W wtorek kolarze rozegrają I etap na trasie Bratysława — Levice o długości 137 km. Start — 13,00 meta — ok. 16.10. Pięć lotnych premii.

W wtorek kolarze rozegrają I etap na trasie Bratysława — Levice o długości 137 km. Start — 13,00 meta — ok. 16.10. Pięć lotnych premii.

te miejsce Jaskuły nie może dziwnym polskiej satysfakcjonować.

Zespołowi kolarze NRD i ZSRR uzyskali niemal identyczne czasy, różniące się dośownie ułamkami sekund. Zespół CSRS stracił już 15 sek., Bułgarzy ponad 20, a zajmujący piąte miejsce Polacy — 26 sek. Różnice są niewielkie i trudne górskie etapy mogą całkowicie przewrócić klasyfikację.

Poniedziałkowy prolog pozwolił jednak już zorientować się jaką siłę prezentują poszczególne drużyny i w jakiej formie są kandydaci do czołowych pozycji. (let)

Klasyfikacja indywidualna prologu (3,1 km)

1. Uwe Amper (NRD) — 4:52, (strata 1 sek.), 2. Roman Kreuziger (CSRS) — 4:53, (—), 3. Dmitrij Koryziew (ZSRR) — 4:53, (—), 4. Oiaf Ludwig (NRD) — 4:56, (—), 5. Jan Schür (NRD) — 4:56, (—), 6. Zenon Jaskuła (Polska) — 4:59, (—), 7. Władimir Pankow (ZSRR) — 4:58, (—), 8. Nenczo Stajkow (Bułgaria) — 4:58, (—), 9. Zenon Jaskuła (Polska) — 4:59, (—), 10. Siergiej Usłamin (ZSRR) — 5:00, (—), 11. Mirosław Uryga (Polska) — 5:05, (—), 12. Zbigniew Piątek (Polska) — 5:18, (—), 13. Jacek Budyk (Polska) — 5:24, (—), 14. Zbigniew Spruch (Polska) — 5:29, (—), 15. Włochy — 5:29, (—), 16. Włochy — 5:29, (—), 17. Włochy — 5:29, (—), 18. Włochy — 5:29, (—), 19. Włochy — 5:29, (—), 20. Włochy — 5:29, (—), 21. Włochy — 5:29, (—), 22. Włochy — 5:29, (—), 23. Włochy — 5:29, (—), 24. Włochy — 5:29, (—), 25. Włochy — 5:29, (—), 26. Włochy — 5:29, (—), 27. Włochy — 5:29, (—), 28. Włochy — 5:29, (—), 29. Włochy — 5:29, (—), 30. Włochy — 5:29, (—), 31. Włochy — 5:29, (—), 32. Włochy — 5:29, (—), 33. Włochy — 5:29, (—), 34. Włochy — 5:29, (—), 35. Włochy — 5:29, (—), 36. Włochy — 5:29, (—), 37. Włochy — 5:29, (—), 38. Włochy — 5:29, (—), 39. Włochy — 5:29, (—), 40. Włochy — 5:29, (—), 41. Włochy — 5:29, (—), 42. Włochy — 5:29, (—), 43. Włochy — 5:29, (—), 44. Włochy — 5:29, (—), 45. Włochy — 5:29, (—), 46. Włochy —

Czas podsumowań

W Suwalskiem zrobiono niemało

Kończy się kadencja rad. Nadszedł czas podsumowań. Radni z woj. suwalskiego mogą mieć powody do zadowolenia. W ciągu minionych czterech lat, spełniając postulaty wyborców, zrobiono niemało.

Spśród 2.781 wniosków zgłoszonych w czasie kampanii wyborczej w 1984 roku, do realizacji przyjęto 1.669. Za wykonanie 1.526 postulatów odpowiadały władze miast i gmin, a 143 — należały do kompetencji województwa. Z tej drugiej grupy 82 udało się już wprowadzić w życie, a 61 — ze względu na swój charakter inwestycyjny — znajduje się jeszcze w realizacji.

ZGŁOSZONE POSTULATY dotyczyły głównie rolnictwa, gospodarki żywnościowej, wodociągów i melioracji, drogownictwa, komunikacji i telekomunikacji, oświaty i wychowania, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, zdrowia i opieki społecznej.

Najbardziej znaczące efekty uzyskano w drogownictwie. W ciągu czterech lat zmodernizowano ponad 75 km tras. Oto tylko niektóre przykłady: przeprowadzono remont kapitałowy dróg: Elk—Giżycko, Sejny—Smolany na ponad 16-kilometrowym odcinku ułożono nawierzchnie bitumiczne, a z Jeleniewa do Kruszwicy wykonano dywanik asfaltowy.

Ze względu na brak wykonawców, dostatecznej ilości funduszy oraz materiałów, część prac drogowych przełożono na następną kadencję. Z pewnością będą o tym pamiętać nowi radni.

Połączenia komunikacyjne i łączności telefonicznej — to dziedziny w znacznym stopniu decydujące o rozwoju gospodarki. Rozumiejąc to, władze wojewódzkie zwracały uwagę na usprawnienie połączeń autobusowych. Spśród 63

wniosków zgłoszonych przez wyborców w tej sprawie, 13 zostało zrealizowanych zgodnie z intencją ich autorów, znaczny to, że do potrzeb mieszkańców dostosowano godziny kursowania autobusów PKS, wyremontowano przystanki i dworce PKS, uruchomiono nowe połączenia komunikacyjne.

Z zakresu telefonizacji na osiem zgłoszonych wniosków, pięć wprowadzono w życie: cztery miejscowości otrzymały połączenie automatyczne z Suwałkami, zainstalowano telefon w wsiach Holny Wolmery i Przerosi Goldapska, usprawniono łączność w Olszewie Węgorzewskim.

Układając przeszło 37 km sieci wodociągowej, podłączono do niej 122 gospodarstwa. Woda z kranu popłynęła m.in. w Rączkach Wielkich, Wojtkiemiach, Trakiszkach, Krejwianach, Krzemianach i Czerwonym Bagnie. Trwają prace w Ukie, Wólce Karwowskiej, Sidorówce, Gulbieniżkach, Felcach i Widugierach.

W r. 1991 planuje się zakończenie budowy goldapskiej oczyszczalni ścieków, w latach 1989—93 budowane będą podobny obiekt w Mikolajkach, a w latach 1990—96 — w Oleku.

Od dwóch lat oczyszczalnia typu „bioblok” pracuje w Rybnicy. Dzięki niej przyspieszono rozwój budownictwa mieszkaniowego. Jeśli o mieszkańcach mowa, to w Goldapi w 1985 roku przekazano do użytku trzy bloki dla 57 rodzin i rozpoczęto budowę budynku komunalnego dla 85 lokatorów. W Orzyszu w 1984 r. przekazano 15 lokali mieszkalnych, w budowie są 32 mieszkania komunalne. W Piszcu dwa lata temu wybudowano 104 mieszkania, a w br. planowane jest oddanie 164.

W Elku powstaje nowy szpital, a w Giżycku i Oleku rozbudowywane są dotychczasowe obiekty. Mimo starań nie udało się poprawić zatrudnienia w wiejskich ośrodkach zdrowia. Zbyt mało jest lekarzy specjalistów. Z uwagi na brak funduszy nie przyjęto do realizacji niektórych postulatów przez wyborców obiektów kulturalnych i sportowych. Nie umieszczono w planie budowy amfiteatru w Giżycku, Domu Kultury w Orzyszu, muzeum koncertowej i basenu w Elku.

Uznając za nieuzasadnione ekonomicznie, nie utworzono gmin w Drygalech, Grabowie i Berżnikach. Urzędy miast i gmin w Suwałkiem zarejestrowały 2.450 wniosków i postulatów. Do realizacji przyjęto 1.526, a zrealizowano 1.239. Ponieważ były to z reguły sprawy mniejszej wagi, łatwiej je było urzeczywistnić, zwłaszcza, że wiele problemów rozwiązano przy pomocy samych wnioskodawców. Dużo zrobiono w zakresie remontu dróg wiejskich oraz chodników i ulic w miastach. Połepszono warunki nauczania, wybudowano baseny przeciwpowodziowe. Dzięki społecznemu zaangażowaniu przystanki PKS powstały m.in. w Szeceńskich, Skągajkach, Zdorach, Rutkach Nowych, Borze i Jabłońskich.

Wnioski i postulaty, nie zrealizowane w mijającej kadencji, będą brane pod uwagę przy opracowywaniu planów na najbliższe lata.



AUGUSTÓW — restauracja PSS „Albatros”.

Fot. J. CIELUSZECKI

Milicjant roku 1988

Już po raz trzeci w Suwałkach odbyły się wojewódzkie eliminacje ogólnopolskiego konkursu „Milicjant roku drogowego — 1988”. Organizatorami eliminacji były Wydział Ruchu Drogowego WUSW, Automobilklub Suwalski oraz Wydział Komunikacji UW.

Zadania konkursowe polegały na wykazaniu się znajomością przepisów ruchu drogowego, przepisów prawa o wykroczeniach w ruchu drogowym, oraz udzielaniu pomocy ofiarom wypadków drogowych.

W części „praktycznej”, uczestniczący w konkursie milicjanci musieli wykazać się umiejętnością szybkiej i precyzyjnej jazdy samochodem oraz motocyklem. Ale to jeszcze nie wszystko. Na zakończenie zaprezentowali kunszt kierowania ruchem na skrzyżowaniu ulicznym. W Suwałkach, do konkursu przystąpiło jedenastu najlepszych kontrolerów ruchu drogowego wytypowanych przez Rejonowe Urzędy Spraw Wewnętrznych.

Pierwsze miejsce zdobył plut. Roman Budukiewicz (RUSW w Elku) — na zdjęciu, drugie — sierż. Marek Wierżajtis (RUSW w Suwałkach) i trzecie — st. sierż. Stanisław Patała (RUSW w Piszcu). Wszyscy trzej zostali zakwalifikowani do eliminacji okręgowych, które odbędą się w Białymstoku.

Plut. Roman Budukiewicz już po raz trzeci zakwalifikował się do eliminacji okręgowych. Dwa razy reprezentował woj. suwalski w eliminacjach centralnych w Warszawie.

Fot. Roman Łysonek



W Grajewie

Festyn czerwonokrzeski

W najbliższą sobotę, 14 bm. Zarząd Rejonowy PCK w Grajewie zaprasza na festyn czerwonokrzeski w tamtejszym parku miejskim.

W programie m.in. występy zespołów artystycznych ze Szkoły Podstawowej nr 4, orkiestry dętej z Państwowej Szkoły Muzycznej w Grajewie, a także „Roztańczonych Nutek” z Kłewianki, a ponadto:

- ☆ pokazy ćwiczeń drużyn medycyno-sanitarnych,
☆ zgadują-zgadula o tematyce oświatowo-zdrowotnej i przeciwalkoholowej,
☆ loteria fantowa,
☆ konkurs rysunkowy dla dzieci o tematyce czerwonokrzeskiej,
☆ zabawa przy muzyce disco.

Początek imprezy o godz. 14. (cis)

Na kolei rudno

Nieco czystiej zrobiło się na ulicach, w parkach, podwórkach i zakładowych placach. Nie dźwignę, kontynuowane są bowiem działania porządkowe pod krytycznym nadzorem „Wiosna”.

Ostatnio poddana kontroli „deklaracji” nerw gospodarki — kolej. Milicja i pracownicy Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej zajrzeli na dworzec w WĘGORZEWIE. Ubiórki uznano za nie nadające się do użytku. Przy naszych kolejkach zastano dzikie wysypiska śmieci. Podobne zaleźniono obok przystanku kolejowego przy ul. Klasztornej w SUWAŁKACH. W rejonie PISZA oceniono ośmiem obiektów PKP. Na stacjach w PISZU, STARYCH JUCHACH, KALISZKACH, SZEROKIM BORZE i OKARTOWIE stwierdzono m.in. uszkodzone ściany, zniszczone ławki dla oczekujących na pociąg, wybity sztyby, zamiebanie budynki gospodarcze, zarosnięta trawa perony, ogólny brak estetyki (napisy, elewacje itp).

Zły stan sanitarny i brak porządku zastano w okolicach GIŻYCKA — na stacjach PKP w NIEGOCINIE, BARANOWIE i SIEDLISZACH.

Wysypiska śmieci i gruzu odkryto w Suwałkach, na należącym do urzędu miejskiego placu przy ul. E. Piłsudskiego obok budowy osiedla „Kamena” przy ul. Poincojnej.

Formalnością jest już tylko dodanie, że balagan i brud polecono szybko usunąć. Nie obyło się bez mandatów i wniosków do Kolegium. (in)



Na zdjęciu: Alina Orlowska prezentuje wagę domową z serii eksportowej.

Warto dodać, że w tym roku grajewska fabryka wag obchodząca 20-lecie swego istnienia. Jest ona jedyną tego typu firmą w naszym regionie. Jako jedyna w kraju wykonuje wagi domowe. Kupić je można w sklepach WPWH i PSS.

Text i fot. J. CIELUSZECKI

Śladem naszych publikacji

Karygodna niefrasobliwość

Tak określiliśmy „GW” z 23 marca br.) zagrożenie zdrowia i życia dzieci jakie stwarzali budowlani wnoszący szkole w osiedlu „Południe” w Łomży. Na publikację odpowiedział zastępca dyrektora EPB — WIEŚLAW BRZOZKO.

„Ogrodzenia wznoszonych obiektów budowlanych wykonane są na czas ich montażu ze względu na pracujące na danych obiektach żurawie wieżowe. Po zmontowaniu obiektu ogrodzenia są rozbiierane, ponieważ wówczas rozpoczyna się dopiero uzbieranie terenu w wodociąg, kanalizację sanitarną i deszczową oraz kanały centralnego ogrzewania.

Po wykonaniu sieci wykopy zasypywane są urobkiem złożonym z gruntu. Z biegiem czasu ziemia na trasach przekopów osiada i powstają zapadnięcia o głębokości od 20 do ok. 100 cm.

Po ukazaniu się artykułu inspektorzy Działu Produkcji i Kontroli Technicznej stwierdzili zapadnięcie się gruntu przy zastawie hydrantowej na głębokości ok. 60—80 cm. Prawdopodobnie był to dół, do którego wpadło dziecko. Dół natychmiast został zasypywany.

Przeprowadzona została również rozmowa z kierownictwem GrupyRobot Inżynierskich w sprawie należącego do zabezpieczenia terenu, na którym prowadzone są roboty inżynierskie.

Diękujemy za wyjaśnienie, chociaż zdaniem okolicznych mieszkańców stwierdzenie o zapadnięciu gruntu przy hydrancie miało być rzeczywistością. Był to po prostu nie zasypywany i zalany wodą wykop, w którym półtorametrowy pret nie sięgał dna. Miejsmy nadzieję, że podobna sytuacja nie powtórzy się na budowach ŁPB. (jtb)

PZU — dzieciom

Państwowy Zakład Ubezpieczeń, wzorem lat ubiegłych, postanowił w każdym województwie rozłusować wśród najmłodszych obywateli PRL — urodzonych w kwietniu 1988 roku — po jednej polisie na kwotę 100 tys. zł każda, z dwudziestoletnim okresem ubezpieczenia. Pozostałym dzieciom, również urodzonym w kwietniu br., przysługująca została polisa z odpłaconą przez PZU składką za trzy miesiące, a ubezpieczenie kontynuować mogą już sami rodzice lub opiekunowie.

Budują i produkują

Roboty budowlano-montażowe, produkcja elementów prefabrykowanych i usługi ślusarsko-stolarskie — to domowa działalność kolonijnego Oddziału Budowlano-Montażowego WZGS „SCH”.

Obecnie brzozy przedsięwzięcia budują w Kolnie piekarnię dla miejscowej Gminy. Spółdzielni i zaplecza techniczne. Spółdzielni Mieszkaniowej 18-rodzinny blok mieszkalny dla Spółdzielni Mieszkaniowej w Stawiskach, piekarnię GS w Rajgrodzie i magazyn żywności dla spółdzielni w Jedwabnem.

Wśród ponad stuosobowej załogi w pracy wyróżniają się: Tadeusz Banach, Stanisław Banachowski, Franciszek Grabowski, Marian Piwowarski, Stefan Polkowski, Tomasz Polekarski, Kazimierz Sobociński, Eugeniusz Sutkowski, Marjan Szczyński, Adam Wiśniewski, Marian Wróblewski. (jf)

Turniej drogowych... nadziei

Ogólnopolski turniej wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego ma w woj. łomżyńskim wielu gorących zwolenników. Bez trudu odnajdziemy ich m.in. w Kuratorium Oświaty i Wychowania, Automobilklubie Łomżyńskim, Wydziale Ruchu Drogowego WUSW, Państwowym Zakładzie Ubezpieczeń, Towarzystwie Turystyki Transportowej. Cenią większą reszta tych, którzy widzą w turnieju szansę na poprawienie sytuacji na drogach, przybywa również w szkołach podstawowych.

Turniej — zgodnie z założeniami — ma popularyzować wśród młodzieży szkolnej znajomość przepisów o ruchu drogowym i praktyczną umiejętność zachowania się na drogach.

Turniejowe zmagania obserwuje w Łomżyńskim od kilku lat. Każdą ich edycję charakteryzuje szczególna staranność i rzetelność. Dużą w tym zastawą organizatorów, ale także uczestników, którzy udział w turnieju traktują poważnie, poświęcając przygotowaniu wiele czasu.

Do eliminacji wojewódzkiej, które odbyły się w Łomży, przystąpiło osiem drużyn, reprezentujących wszystkie rejonowe wydziały. Ich uczestnicy musieli udzielić poprawnych odpowiedzi na 20 pytań z przepisów i bezpieczeństwa ruchu drogowego, pokonać tor przeszkód na rowerze i także zaprezentować umiejętność udzielania pierwszej pomocy ofiarom wypadków drogowych.

Zwycięstwo w turnieju wywalczył harcerze z 61 drużyny łączności, działającej w Szkole Podstawowej w Szeplowie. W jej skład wchodził: Radek Karzewski (kapitan), Urszula Kostro, Anna Średnicka i Małgorzata Zambrowska.

Będą oni reprezentować woj. łomżyński w eliminacjach centralnych w Białymstoku. Warto dodać, że drugie do turnieju przygotowała drużyna Teresa Zarzecka i przedstawiciel RUSW w Wysokiem Mazowieckim młoch. Tomasz Śliwowski. Na drugiej pozycji uplasował się zespół Szkoły Podstawowej w Gniatynie, na trzeciej — w Januńcu, na czwartej — reprezentanci Automobilklubu „siódemki”. Najlepszym znawcą przepisów okazał się Jacek Dębski z Janut.

Sukces tego turnieju powinno rozpatrywać się przede wszystkim w spadku wypadków drogowych z dziećmi jako ofiarami. Są już szkoły, choć jeszcze nieliczne, gdzie zatrudniono w ciągu całego roku poświęca się m.in. 20 godzin wychowawcze. Warto chyba, by praktykę tę przejmowało coraz więcej oświatowo-wychowawczych. Różni świadczą podczas finału wojewódzkiego naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego WUSW — mjr FRANCISZEK KOBRAŃCZYK — na obchodzie naczelnik Instytutu — powinno zależeć jednakowo wszystkim. (klos)

Z milicyjnej KRONIKI

Włamania i kradzieże

W nocy z 1 na 2 maja br. w Suwałkach nieznani sprawcy dokonali włamania do zakładu stolarskiego i gabinetu stomatologicznego Danuty S., zamieszkałego przy ul. Spacerowej, skąd zabrali cztery wiertarki elektryczne, grzejniki oraz różne akcesoria samochodowe wartości 320 tys. zł.

2 bm. z budowy reżni drobiu w Dubowie koło Suwałk z pomieszczenia maszynowni nieustalony sprawca zabrał na szkodę zakładu dwie szlifarki wartości 80 tys. zł oraz 90 m kabla elektrycznego.

W tym samym dniu w godzinach przedpołudniowych, w czasie nieobecności domowników nieznani sprawcy włamali się do mieszkania Józefa L., zamieszkałego w Sejnach. Zabrali oni różną biżuterię oraz garderobę skórzaną wartości 740 tys. zł.

Również 2 bm. około godz. 16 w Giżycku w czasie pełnienia służby st. sierż. J. K. zatrzymał sprawcę kradzieży roweru wartości 30 tys. zł. Sprawca przebywa w areszcie.

3 bm. zgłoszono do RUSW w Giżycku włamanie do piwnicy Wiesława D., zamieszkałego przy ul. Śmiełki. Sprawca dostał się do wnętrza przez ukreślenie skobla w drzwiach i skradł artykuły spożywcze oraz obuwie. (jot)

Wypadki drogowe

2 bm. około godz. 14.40 w Suwałkach, na skrzyżowaniu ulic Engelsa i Powstańców Wielkopolskich, kierujący samochodem Fiat 125p, Stanisław K., zamieszkały w Suwałkach wymusił pierwszeństwo przejazdu dla kierującego motorem Huberta W. w wyniku czego doszło do zderzenia pojazdów. Motorowerzysta doznał złamania nogi i odwieziony został do szpitala.

W tym samym dniu około godz. 16 na skrzyżowaniu do Grajewa kierujący motocyklem „CZ” Sławomir K. w wyniku nieostrożności uderzył w tył zaparkowanego na poboczu Fiata 125p. Motocyklistę z obrażeniami ciała odwieziono do szpitala.

3 bm. w Suwałkach na ul. 1 Maja wtarł się na jezdnię pozostawiony bez opieki rodziców 3-letni Patryk R. (zamieszkały w Suwałkach) i został potrącony przez samochód „Fiat 126p”, kierowany przez Henryka C. Nietelnego z obrażeniami ciała umieszczono w szpitalu.

Tego samego dnia na ul. Nowotki w Suwałkach został potrącony przez samochód Fiat 126 p, kierowany przez Janinę O., nieletni Paweł S. Fryczyną potrącony było również nagłe wtarnięcie chłopca na jezdnię. Doznał on lekkich obrażeń ciała. (jot)

SPORT

Konakty sportowe wo. łomżyńskiego z Tataria

W ramach porozumienia o współpracy pomiędzy województwem łomżyńskim, a Tatarską Autonomiczną Socjalistyczną Republiką Radziecką, wyjedzie 12 bm. do Kazania 9-osobowa delegacja składająca się z działacza sportowego aby poznać kulturę fizyczną w tej odległej od nas republice.

Podczas pobytu działacze łomżyńskich w Kazaniu omówiona zostanie współpraca i wymiana ekip sportowych.

Sport w Tatarii, szczególnie masowy jest bardzo popularny. W Kazaniu, który liczy 1,2 mln mieszkańców znajduje się wiele nowoczesnych obiektów sportowych. (let)

Majowe bieganie

W Tucholu rozegrany został VII Bieg Borowicka na dystansie 15 km. Wygrał Andrzej Witczak (Gryf Słupsk) — 45.24. Na drugiej pozycji uplasował się Jarosław Dębicki (LZS „Maratonka” Grajewo) — 54.47. Zajął na trzecie miejsce w „Grand Prix” Ludowych Zespołów Sportowych.

Wręcz z mężczyznami biegię też kobiety. Małgorzata Banko (LZS „Maratonka” Grajewo) uzyskała 1.13.29 i uplasowała się na 22 pozycji, a wśród kobiet wywalczyła trzecią lokatę. Na 24 miejscu zameldowała się na mecie Bożena Borawska (AZS „Maratonka” Grajewo) z czasem 1.19.00. Wśród pań była piąta. (let)

Klasa „M” juniorów

LKS Łomża — Jagiellonia Białystok 0:2. Drukarz Warszawa — Hutnik Warszawa 2:2. Jeziorak Iława — Warmia Olsztyn 0:3. Polonia Warszawa — Mazur Białystok 3:0. Mazovia Ciechanów — Stomil Olsztyn 2:1. Wisła Warszawa — Wisła Suwałki 0:0.

Table with 2 columns: Rank and Score. 1. Jagiellonia 38:2 82:5, 2. Warmia 25:11 40:16, 3. Hutnik 25:11 38:15, 4. Drukarz 21:15 27:26, 5. Stomil 20:16 28:21, 6. Ursus 18:16 27:29, 7. Polonia 17:17 17:15, 8. Jeziorak 14:20 33:33, 9. Mazur 14:24 22:48, 10. Wigry 13:23 21:24, 11. Agrykola 13:23 17:35, 12. Mazovia 13:25 13:45, 13. LKS 7:29 15:39 (mark)

Klasa okręgowa

Grupa łomżyńska: LKS Łomża — Polonia 4:2. Start Działowo — Izolacja Maikinia 2:1. MKKS Przasnysz — Warmia Grajewo 1:0. Olimpia Zambrow — Bug II Wyszków 1:0. Sokół Sokółki — MKKS Pionki 4:0. Grom Czerwon Bór — Bieklini Raciąż 3:0. Ostrovia Ostrow Maz. — Makowianka 3:2.

Table with 2 columns: Rank and Score. 1. LKS 35:3 51:9, 2. Przasnysz 31:9 52:21, 3. Grom 30:10 42:11, 4. Bug II 25:13 30:25, 5. Bieklini 24:16 27:31, 6. Ostrovia 21:17 22:42, 7. Makowianka 19:21 35:34, 8. Pionki 17:21 25:29, 9. Olimpia 16:22 27:31, 10. Start 13:25 28:44, 11. Sokół 12:28 27:46, 12. Polonia 11:29 30:41, 13. Warmia 11:29 14:36, 14. Izolacja 9:31 19:51 (mark)

Klasa „A” seniorów

Grupa suwalska: Jurand Bemo — Polonia — Czarni Olecko 3:2. Mazur II Elk — Pogon Ryn 2:0. Tezca Orzecz — Znicz Biała Piska 7:0. Pomorzanki — Polonica — Olimpia Sczyry 2:2. Olimpia Miłki — Sparta Augustów 0:1. Polonia Raczki — Meprozet Orzecz 1:1. RKS Sczyry — LZS Sęga 0:2. Wynik meczu zaległego Mazur II — Olimpia Miłki 2:2.

Table with 2 columns: Rank and Score. 1. Mazur II 34:4 59:20, 2. Sparta 28:4 45:15, 3. Sęga 27:9 45:14, 4. Tezca 24:14 48:31, 5. Meprozet 19:17 43:27, 6. Jurand 19:17 43:29, 7. Wiertel 18:20 45:52, 8. Znicz 17:21 32:50, 9. Olimpia 16:20 34:37, 10. Pomorzanka 14:24 40:34, 11. Pogon 13:25 23:44, 12. Polonia 11:27 21:61, 13. Czarni 10:26 24:41, 14. Pomorzank 10:28 23:71 (mark)

Zaległy mecz pomiędzy Czarnymi Olecko i Sparta Augustów odbędzie się w środę 11 bm. o godz. 18.

Tenis stołowy

Liga międzyokręgowa mężczyzn 1. LZS PST Elk 14:0 70:39, 2. Czarni Olecko 12:2 68:32, 3. LZS Lapy 10:4 60:39, 4. Juwenia II B-stok 8:6 54:41, 5. Puszcza Hajnówka 5:9 51:61, 6. Kłos Solniczki 4:10 64:63, 7. Pojezierze Suwalski 3:11 44:87, 8. LKS II Łomża 0:11 37:70

W play off zmierza się 15 bm. godz. 17 w salk SP nr 3 w Elku LZS PST Elk — Juwenia II B-stok 1 14 bm. w Olecku Czarni — LZS Lapy. (let)

Z SOBOTNIEGO DYŻURU

ŁOMŻA

Karp czy sprotka?

Zadzwoniła do nas mieszkanka Zambrowa, której znajoma kupiła ostatnio karpia: prawdziwe karpie i to po dość przystępnej cenie, 300 zł za kilogram. Mało tego, nie musiały wcale wystawać ich w kolejkę — dostawca oferował je gospodyniom w ich własnych mieszkaniach.

Radość, że coś w naszym handlu drgnęło na lepsze byłoby jednak w tym przypadku bezzasadna, w każdym razie nie dla naszej czytelniczki, zapalonej wędkarki i strażniczki przyrody. Karpie przypominają bowiem rozmiarami bardziej szprotki niż ryby, stając się tradycyjnie na nasze stoły w czasie Wigilii — mierzący 10—15 cm. Rozumowanie autorki sygnału było następujące: prawdopodobnie samowładny handlowiec w nocy odwiedza stawy hodowlane w Porycem aby wrócić stamtąd z bogatym, chociaż niekoniecznie legalnym łupem.

CPN woli gotówkę?

Dlaczego łomżyńskie stacje benzynowe tak bardzo nie lubią ciekawych oszczędnościowo-rozliczeniowych przy zapłacie za paliwo? — dopytywał się inny rozmówca. — Jeżeli nawet ich pracownicy nie mówią „definitywnie”, „nie przyjmujemy czeków”, to sprawniej wrzenie, jakby za chwilę mieli na kieszkać prosić o łaskę, czyli zapłatę gotówką. A dla nas — klientów czek jest czasami naprawdę jedynym wyjściem...

Emeryci liczą skrupulatnie

Któryś z rządu czytelnik dopytywał się o szczegóły dotyczące nowych zasad podwyższania emerytur i rent, skarżąc się, iż w dotychczas publikowanych komunikatach z publikacji główny wątek... Tego typu wątpliwości wyjaśnił wkrótce na naszych łamach dyrektor Oddziału ZUS w Zambrowie — Zygmunt Michałek.

Dyżurwała NINA OMELCZENKO

SUWAŁKI

Retoryczne pytanie

czytelniczki o ludzką kulturę. Mówiła o własnym bloku, uosobniając wszelkie

W KILKU WIERSZACH

W sobotę, 14 bm. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Rajgrodzie urządza przegląd dorobku kulturalnego miejscowych zespołów amatorskich, zaś w następną sobotę, 21 bm. — festyn ludowy, któ-

ry rozpocznie się o godz. 17. Wszystkie te imprezy odbędą się z okazji majowych Dni Kultury, Oświaty, Książki i Prasy. (mar)

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA  
w Elku, ul. Mickiewicza 41

### ZATRUDNI OD ZARAZ

- \* elektrycy
  - wykst. zawodowe, uprawnienia SEP
  - \* mistrza grupy terenowej
  - wykst. średnie elektryczne, uprawnienia SEP
- Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu.  
k 2017-1

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE  
w Wasilkowie, ul. Wojtowska

### ZATRUDNI

1. STARSZYCH KSIĘGOWYCH
  2. przyjmie na wstępny staż pracy:
  1. ABSOLWENTÓW Z WYKSZTAŁCENIEM EKONOMICZNYM.
- Placa wg Zakładowego Systemu Wynagrodzenia.  
Na oferty nie przyjęte nie odpowiadamy, tel. Białystok 85-261, dojazd MPK Białystok-Wasilków „100”.  
k 1951-1

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCH” w Mielniku ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż — samochód marki Żuk nr rej. BKA 654 H rok produkcji 1982  
cena wywoławcza — 151.950 zł

I przetarg odbędzie się w świetlicy GS dnia 23 maja 1988 r. o godz. 10.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu o godz. 11 odbędzie się II przetarg.

Samochód można oglądać na placu GS w Mielniku. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu do Banku Spółdzielczego w Mielniku na nasze konto 664-131.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.  
k 2204-1

FABRYKA WYROBÓW RUNOWYCH „BIRUNA” w Białymstoku, ul. Nowotki 15 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

1. Samochód Star H-38 Furgon, rok prod. 1980  
cena wywoławcza 1.500.000 zł

Przetarg odbędzie się dnia 23 maja 1988 r. o godz. 10 w Fabryce.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy Fabryki najpóźniej w przeddzień przetargu do godz. 9.

Samochód można oglądać od dnia 19 maja 1988 r. w godz. 9—13 przy ul. Nowotki 15.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.  
k 2207-1

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA KOMUNALNEGO w Łomży ogłasza I PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

1. Samochodu Skoda MT-4 nr fabryczny 490040010  
cena wywoławcza 1 167.600 zł
  2. Samochód Syrena R-20 nr fabryczny 491084  
cena wywoławcza 120.750 zł
- II PRZETARG OGRANICZONY dla rolników indywidualnych na sprzedaż:
1. Ciągnik Ursus C-360 nr fabryczny 379689  
cena wywoławcza 546.096 zł
  2. Przyczepa D 47B nr fabryczny 48316  
cena wywoławcza 96.789 zł
- Przetargi odbędą się w dniu 25 maja 1988 r. o godz. 10 w Bazie Sprzętu i Transportu w Łomży, ul. Świerczewskiego 143.
- Pojazdy można oglądać na terenie bazy w okresie 3 dni przed przetargiem w godz. 11—15. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywołania należy wpłacić do kasy WPBK lub na konto nr 45001-707 najpóźniej w przeddzień przetargu.
- Zastrzega się unieważnienie przetargu w części lub całości bez podania przyczyn.  
k 2063-1

ZAKŁAD GOSPODARKI MATERIAŁOWEJ I ZAPOATRZENIA w Koplach ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

- samochodu Nysa T 522, rok prod. 1983, nr podw. 287228,  
cena wywoławcza 654.500 zł
- Przetarg odbędzie się w dniu 24 maja 1988 r. o godz. 11 w świetlicy Zakładu w Koplach (dojazd autobusem PKS na trasie Białystok — Pomygacze). Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy Zakładu najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.  
k 2076-1

WOJEWÓDZKI ZAKŁAD TRANSPORTU MLECZARSKIEGO „TRANSMLECZ” w Suwałkach ul. Młynarska 1 zgodnie z Zarządzeniem Ministra Komunikacji z dnia 26 listopada 1982 Monitor Polski nr 28 poz. 250 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na następujące środki transportowe, który odbędzie się w WZTM O/Elk ul. Kolonia 2 w dniu 24 maja 1988 r. o godz. 10.

1. Csepel (cysterna) nr rej. SUC 315C rok produkcji 1977  
cena wywoławcza 633.000 zł
  2. Star 28 (podwozie) nr rej. SUC 314C rok prod. 1973  
cena wywoławcza 415.000 zł
  3. Żuk A06 (furgon) nr rej. SUW 341E rok produkcji 1977  
cena wywoławcza 150.000 zł
- Ww. pojazdy można oglądać w dni robocze w godz. 7—15 w Oddziale.
- Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić najpóźniej w przeddzień przetargu wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy Zakładu lub na konto Wojewódzkiego Zakładu Transportu Mleczarskiego „TRANSMLECZ” w Suwałkach nr 79110-80767 NBP Augustów.
- W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się po upływie 14 dni od daty I przetargu.
- Zakład zastrzega sobie prawo wycofania pojazdu z przetargu bez podania przyczyn.  
k 2039-1

PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY  
w Sejnach, ul. Łąkowa 26

### ZATRUDNI OD ZARAZ

- ▲ technika zaopatrzenia
  - wykształcenie średnie techniczne
  - ▲ mistrza w dziale obróbki skrawaniem
  - wykształcenie średnie mechaniczne
  - ▲ tokarzy
  - wykształcenie zasadnicze zawodowe
  - ▲ ślusarzy
  - wykształcenie zasadnicze zawodowe lub podstawowe
  - ▲ spawaczy
  - wykształcenie zasadnicze zawodowe
  - ▲ robotnika niewykwalifikowanego
- Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu. Placa wg zakładowego systemu wynagrodzenia. Przyjmujemy tylko zgłoszenia osobiste. Kosztów podróży nie zwracamy.  
k 1974-1

WOJEWÓDZKI OŚRODEK POSTĘPU ROLNICZEGO  
w Olecku ZAKŁAD ROLNY w Zielonówku

### ZATRUDNI NATYCHMIAST

małżeństwo w oborze wydojowej.  
Mieszkanie zakładowe zapewniamy.  
Odległość od Olecka 3 km.  
Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu.  
Nasz adres: 19-400 Olecko, WOPR, ul. Lenina 31.  
k 2049-1

PRZEDSIĘBIORSTWO HURTU SPOŻYWCZEGO  
ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI — HURTOWNIA w Giżycku

### WYNAJMIE

na korzystnych warunkach  
od osób prywatnych

lokale na prowadzenie działalności handlowej

na terenie miejscowości: Wilkasy, Ryn, Mikołajki, Kruklanki, Pozezdrze, Milki, Stierłaki Wielkie.

Istnieje możliwość zatrudnienia wynajmującego w charakterze sprzedawcy za dobrym wynagrodzeniem.

OFERTY kierować pod adresem PHS Hurtownia w Giżycku, ul. Warszawska 8 tel. 25-08, 25-85.  
k 2050-0

BIAŁOSTOCKIE PRZEDSIĘBIORSTWO NASIENNE „CENTRALA NASIENNA” Oddział w Sokółce ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

- samochodu Gaz 53 A — rok prod. 1967  
cena wywoławcza — 166.000,—
  - przyczepy D-46 A rok produkcji 1973  
cena wywoławcza — 120.000,—
- Przetarg odbędzie się 17 maja 1988 r. o godz. 10 w Ekspozyturze w Dąbrowie Białostockiej ul. Świerczewskiego 28.
- Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy Oddziału w przeddzień przetargu do godz. 9.
- Pojazdy można oglądać od dnia 12 maja 1988 r. w godz. 7—14 w Ekspozyturze „CN”.
- W przypadku niedojścia do przetargu pierwszego, odbędzie się przetarg drugi w tym samym dniu o godzinie 12.
- Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.  
k 2095-1

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w Dobrymiewie Dużym ogłasza PRZETARG OGRANICZONY na sprzedaż:

- ciągnika Ursus C-360  
cena wywoławcza 804.628,—
  - oraz PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż
  - samochodu Żuk A06  
cena wywoławcza 429.200,—
- I przetarg odbędzie się 24 maja 1988 r. o godz. 9, II przetarg odbędzie się 2 godz. po zakończeniu I w świetlicy RSP.
- Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić w przeddzień przetargu wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie RSP.
- Sprzęt można oglądać codziennie w dni robocze w RSP w godz. 8—13.
- Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.  
k 2142-1

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPIŃSKA” w Narewce ogłasza PRZETARG OGRANICZONY dla rolników z terenu całego kraju na sprzedaż niżej wymienionego sprzętu:

1. Ciągnik Ursus C-355 rok produkcji 1973  
cena wywoławcza — 475.000 zł
  - oraz PRZETARG NIEOGRANICZONY na niżej wymieniony pojazd
  1. Samochód ciężarowy Żuk A.13B rok produkcji 1973  
cena wywoławcza — 295.000 zł
- Wyżej wymienione pojazdy można oglądać codziennie oprócz sobót i niedziel w godz. 7—15 w bazie Gminnej Spółdzielni.
- Przetarg odbędzie się dnia 24 maja 1988 r. o godz. 10 na placu bazy transportu GS.
- Przystępujący do przetargu zainteresowany zobowiązany jest wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej na konto Spółdzielni 5151-606 NBP Hajnówka.
- W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 13.
- Wadium z I przetargu zachowuje ważność do II przetargu.
- Prawo do przetargu ograniczonego mają rolnicy, którzy przedłożą zaświadczenie o posiadaniu gospodarstwa rolnego lub nakaz płatniczy podatku gruntowego.
- Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.  
k 2173-1

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA  
w Solniskach  
ZAKŁAD PRZETWORSTWA OWOCÓW I WARZYW  
w Olmuntach

### PROWADZI

skup miodu pszczelego wielokwiatowego

po korzystnej cenie, oraz podpisze umowy kooperacyjnej na uprawę pieczarki od IV kwartału 1988 roku. Blizsze informacje pod numerem telefonu 288-07 w godzinach 7—15.  
k 1872-1

UWAGA MIESZKANKI E Ł K U

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE  
„KEYSTONE”

### ZATRUDNI

do szycia kurtek  
w zakładzie w Starych Juchach

Warunki pracy i płacy bardzo dobre.  
Dojazd autokarem zakładowym.  
Szczegółowe informacje w siedzibie firmy w Starych Juchach, ul. Elcka 11 a, tel. 101.  
k 2051-1

PRZEDSIĘBIORSTWO MECHANIZACJI ROLNICTWA  
w Kolonii Długiej  
46-220 Byszyna woj. opolskie

### przypomina

### wszystkim zainteresowanym

o składaniu zamówień na naprawy główne na rok 1989 następujących środków transportowych:

#### PRZYZCZEPY:

- typ D-83, D-50, HL 8011
- D-83 z nadbudową do przewozu żywcia
- D-83 z nadbudową do przewozu drobiu

#### NACZEPY:

- typ ND-160, D-11
- Wszelkich informacji na ten temat udziela Dział Kontroli Jakości — telefon Byszyna Kluczborska 61 oraz telex 0733540.
- Zamówienia realizowane będą wg. kolejności zgłoszeń.  
k 2081-0

REJON DRÓG PUBLICZNYCH  
w ELKU

### zatrudni od zaraz

- ▲ Kierownika Obwodów Drogowych w Elku
  - ▲ Kierownika budowy
  - ▲ Majstrów
  - ▲ Kosztorysanta
- z wykształceniem wyższym/średnim budownictwa drogowego lub zbliżonym.

Wynagrodzenie wg nowego systemu wynagrodzeń do uzgodnienia w dyrekcji Rejonu Dróg Publicznych w Elku, ul. Kolonia 1, telefon: 34-30 lub 34-39.  
k 2022-0

WOJEWÓDZKA FEDERACJA SPORTU w Białymstoku, ul. Jurowiecka 21 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY w dniu 24 maja 1988 r. o godz. 11 na sprzedaż następującego pojazdu:

- „Wolga Gaz” — 24 rok produkcji 1975  
cena wywoławcza 450.000 zł

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się po upływie 2 tygodni od daty pierwszego przetargu.

Wadium w wysokości 10 proc. należy wpłacić do kasy WFS w dniu przetargu do godz. 10.30. Zastrzegamy możliwość wycofania się z przetargu bez podania przyczyn.

Samochód można oglądać w dniach od 19 do 24 maja 1988 r. w godz. 11—13. na placu Urzędu Wojewódzkiego ul. Mickiewicza 4.  
k 2077-1

URZĄD GMINY w Krasnopolu ogłasza PRZETARG na wykonanie robót ogólnobudowlanych i elektrycznych remontu

kapitałnego wraz z rozbudową Gminnego Ośrodka Kultury i Strażnicy OSP w Krasnopolu. W powyższym przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Przetarg odbędzie się w Urzędzie Gminy o godz. 10 w 7 dni po ukazaniu się ogłoszenia w prasie. Dokumentacja projektowo-kosztorysowa do wglądu w Urzędzie Gminy pokój 6 w godz. 8—14.  
k 2034-1

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE w Stradunach ogłasza I PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż nw. sprzętu:

Lp.	Nazwa	Typ	Numer	Rok prod.	Cena wyw.
1.	Kombajn Bizon	Z-050	8803„S”	1976	2.781.984,—
2.	Ciągnik Ursus	C-355	16123	1975	1.595.225,—
3.	Ciągnik Ursus	C-385A	01065	1976	1.689.940,—
4.	Ciągnik Ursus	C-360	352887	1978	857.843,—
5.	Ciągnik Ursus	C-355	257611	1976	868.642,—
6.	Ciągnik Ursus	C-355	191022	1974	815.680,—
7.	Ciągnik Ursus	C-355	246398	1975	936.136,—
8.	Ciągnik Ursus	C-355	230698	1975	820.721,—
9.	Ciągnik Białoruś	MTZ-82	96832	1982	1.388.696,—
10.	Ciągnik Białoruś	MTZ-82	54863	1980	1.411.070,—
11.	Kosiarko-sieczkarnia	E-067	164/41/76	1976	100.000,—
12.	Kosiarko-sieczkarnia	E-067	244/76	1976	123.037,—
13.	Przyczepa samobier.	NTVS-4	138/76	1977	156.800,—
14.	Przyczepa samobier.	NTVS-4	54/75	1976	143.520,—
15.	Przyczepa wywrotka	D-47B	36445	1974	45.000,—
16.	Przyczepa wywrotka	D-47B	32821	1974	45.000,—
17.	Przyczepa wywrotka	D-47B	36531	1974	45.000,—

Oraz II przetarg na samochód Żuk A 13 nr fabr. 226437 rok prod. 1976  
cena wywoławcza 129.800,—

Przetarg odbędzie się w dniu 31 maja 1988 r. o godz. 9 w świetlicy PGR Straduny.

Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej maszyny najpóźniej godzinę przed przetargiem.

W przetargu mogą wziąć udział rolnicy posiadający nakaz płatniczy podatku gruntowego lub zaświadczenie z urzędu gminy o posiadaniu gospodarstwa rolnego.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.  
k 1444-1

ZARZĄD SK RSP w Rybołach ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na nw. maszyny rolnicze:

Lp.	Nazwa	typ	rok prod.	cena wywoławcza
1.	Przyczepa wywrotka	D-55R	1978	144.386 zł
2.	Prasa zbierająca	K-442	1978	269.432 zł
3.	Prasa zbierająca	K-442	1978	303.111 zł
4.	Roztrzaskacz obornika	1-PTU-4	1977	147.299 zł
5.	Plug 5-skiłowy	B-200	1977	440.870 zł
6.	Plug 7-skiłowy	U-043	1977	53.844 zł
7.	Brona talerzowa	LDG-15	1979	w cenie złomu

Ww. sprzęt można oglądać w dni powszednie w godz. 8—14 w siedzibie Spółdzielni.

Przetarg odbędzie się w dniu 25 maja 1988 r. o godz. 9.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy Spółdzielni do godz. 8 w dniu przetargu.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II odbędzie się w tym samym dniu o godz. 11.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.  
k 2096-1

ELEKTROCIĘPLOWNIA SIEKIERKI  
Warszawa, ul. Augustówka 1,  
tel. centrali 42-20-41, wewn. 211, 212, 213  
oraz 42-42-37

### ZATRUDNI PRACOWNIKÓW:

po zasadniczych szkołach zawodowych, średnich technicznych

- do obsługi urządzeń energetycznych w wydziałach o ruchu ciągłym i remontach tj.:
  - ▼ Kotłowym ▼ Maszynowym ▼ Nawęglania ▼
  - ▼ Gospodarki Wodnej i Olejowej ▼
  - ▼ Warsztacie Mechanicznym oraz Kolejowym ▼
- W Wydziale Instalacyjno-Budowlanym zatrudniamy osoby ze wszystkimi specjalnościami budowlanymi.
- Osoby przyjęte do pracy bez kwalifikacji przyuczmy do niektórych specjalności.
- Reflektujemy na INŻYNIERÓW:
  - elektroników, budownictwa, energetyka, hydrotechnika oraz automatyka
- ZAKWATEROWANIE w hotelu pracowniczym zapewniamy pracownikom płatnym godzinowo w Wydziałach: Kolejowym, Nawęglania, Kotłowym, Maszynowym oraz Instalacyjno-Budowlanym.  
k 2113-0

PISKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU SKLEJEK w Piszku, ul. Żymierskiego 19 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

1. Samochód Nysa 522 mikrobus, rok prod. 1976, nr podw. 180007, nr silnika 1862, nr rej. SUA-365D  
cena wywoławcza — 510.000 zł
  2. Samochód ciężarowy Ził 130G skrzyniowy z silnikiem „Ifa”, rok prod. 1978, nr podw. 1516684, nr silnika 17031, nr rej. SUA-600H  
cena wywoławcza 1.106.000 zł
- Przetarg odbędzie się w dniu 25 maja 1988 r. o godz. 10 w siedzibie PZPS w Piszku.
- Pojazdy można oglądać w dniach 23 i 24 maja br. w godz. 9—13 w Dziale Transportu PZPS w Piszku.
- Przystępujący do przetargu winni do dnia 24 maja br. wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy PZPS.
- W przypadku niesprzedania ww. pojazdów w I przetargu, II przetarg odbędzie się tego samego dnia o godz. 12.
- Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.  
k 2148-1

OKRĘGOWE PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU ŻOŁOWO-MEYNAŃSKIEGO „PZZ” w Białymstoku ul. Elewatorska 14 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

1. Samochód ciężarowy Żuk A06 B (Furgon) rok prod. 1981  
cena wywoławcza 370.000 zł
  2. Samochód ciężarowy Żuk A 11 (skrzyniowy) rok produkcji 1979  
cena wywoławcza 205.000 zł
  3. Ciągnik siodłowy Jelcz 317D rok produkcji 1979  
cena wywoławcza 860.000 zł
- oraz w przetargu ograniczonym (dla rolników indywidualnych)
1. Ciągnik rolniczy C-360 rok produkcji 1981  
cena wywoławcza 480.000 zł
- Przetargi odbędą się w dniu 25 maja 1988 r. o godz. 10 na terenie OP „PZZ” w Białymstoku, ul. Elewatorska 14.
- Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej wyłącznie do kasy OP „PZZ” w Białymstoku, ul. Elewatorska 14, najpóźniej w przeddzień przetargu do godz. 12.
- Ww. pojazdy można oglądać w dni powszednie w godz. 10—13 na terenie OP „PZZ” w Białymstoku, ul. Elewatorska 14.
- Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.  
k 2038-1

**ZOSTAŃ GÓRNIKIEM  
KOPALNI WĘGLA KAMIENNEGO  
„BARBARA CHORZÓW”**

Wybierając zaszczytny i szanowany zawód górnika zapewnisz sobie wysokie zarobki, bardzo dobre warunki wypoczynku po pracy, a w starszym wieku wysokie świadczenia emerytalne.

**KOPALNIA PRZYJMUJE DO PRACY POD ZIEMIĄ  
ROBOTNIKÓW WYKWALIFIKOWANYCH  
I NIEWYKWALIFIKOWANYCH  
w wieku 18 do 40 lat.**

Robotnikom zapewnia się:

- Wynagrodzenie wg podwyższonego taryfikatora płac w zależności od kwalifikacji i stażu pracy
- Premie regulaminowe i uznaniowe
- Wynagrodzenie z Karty Górnika
- Deputat węglowy w wysokości 8 ton rocznie
- Roczne nagrody z funduszu zakładowego
- Dodatkowe wynagrodzenia z Karty Górnika
- Pożyczkę w wysokości 100.000 zł, jeżeli pracownik zawrze związek małżeński; po przepracowaniu nienagannym 5 lat pożyczka ulega umorzeniu
- Zakwaterowanie w Domach Górnika
- Uprawianie sportów w wielosekcyjnym Zakładowym Klubie Sportowym
- Wypoczynek po pracy i w czasie urlopu w ośrodkach wypoczynkowych w górach i nad morzem
- Perspektywa wyjazdów zagranicznych na wczasy i do sanatoriów
- Możliwość przejścia na emeryturę już po 25 latach pracy pod ziemią bez względu na wiek.

**DOKUMENTY WYMAGANE PRZY PRZYJĘCIU DO PRACY:**

- dowód osobisty
- legitymacja ubezpieczeniowa
- książeczka wojskowa
- świadectwa pracy z poprzednich zakładów
- świadectwo ukończenia co najmniej szkoły podstawowej

Zgłoszenia przyjmuje i informację udziela **DZIAŁ ZATRUDNIENIA KWK „BARBARA — CHORZÓW”** 41-500 Chorzów ul. Wiejska 18 tel. 412-431 wewn. 229, 295, 150.

Przy kopalni istnieje Zasadnicza Szkoła Górnicza przyjmująca młodzież w wieku 15—18 lat.

**SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE — ZSG KWK „Barbara Chorzów”** ul. Sportowa 23 tel. 413-459 wewn. 10.

k 2109-0

**ZAKUPIMY**  
każdą ilość

**OLEJKU SOSNOWEGO REDESTYLOWANEGO**

produkcji krajowej o nast. parametrach:

- gęstość  $d_{20}^{20}$ : 0,8675 g/cm sześć.
- refrakcja  $n_{D,20}$ : 1,4761
- rozpuszczalność w etanolu 1:2,2 (95°)

lub **OLEJKU SOSNOWEGO DO REDESTYLACJI**  
oraz  
**OLEJKU JODŁOWEGO DO REDYSTYLACJI**

o następujących parametrach:

- gęstość  $d_{20}^{20}$ : 0,8690 g/cm sześć.
- refrakcja  $n_{D,20}$ : 1,4730

lub **OLEJKU JODŁOWEGO DO REDYSTYLACJI**

Oferty pod adresem:  
ul. Piekna 41, 60-589 POZNAŃ  
tel. 480-692, 480-814, 480-813  
telex 0413277

K 2035-1

**DYREKCJA TERENOWEGO ZESPOŁU  
OPIEKI ZDROWOTNEJ  
w Białymstoku**

**zatrudni**

lekarzy internistów, pediatrów lub chcących specjalizować się w tym kierunku oraz lekarza stomatologa w niżej wymienionych placówkach:

1. Przychodnia Rejonowa w Czarnej Białostockiej,
2. Przychodnia Rejonowa w Zabłudowie,
3. Przychodnia Rejonowa w Supraślu,
4. Przychodnia Rejonowa w Choroszcy,
5. Przychodnia Przemysłowa przy „Agromecie” w Czarnej Białostockiej,
6. Ośrodek Zdrowia w Michałowie,
7. Ośrodek Zdrowia w Gródku.

Warunki pracy, płacy i mieszkaniowe do uzgodnienia w Terenowym Zespole Opieki Zdrowotnej w Białymstoku, ul. Stonimska 15/1 lub telefonicznie 418-463.

K 1928-1

**POLSKIE TOWARZYSTWO  
EKONOMICZNE  
DYREKCJA SZKOLENIA  
EKONOMICZNEGO**

uprzejmi informuje, że

z dniem 24 kwietnia br. siedziba DSE została przeniesiona z ul. M. C. Skłodowskiej 2 w Białymstoku na ul. Warszawską 2 tel. 347-71.

k 2130-1

**ZAKŁADY  
PIWOWARSKIE  
w Białymstoku,  
ul. Dojlidy Fabryczne 28**

**ZATRUDNIA**

do nowo wybudowanej kotłowni na dogodnych warunkach placowych

**palaczy kotłów ciśnieniowych**

Szczegółowych informacji udziela Kadry tel. 410-430.

K 1986-1

**SPÓŁDZIELNIA  
KÓŁEK  
ROLNICZYCH  
w Choroszcy**

**ZATRUDNI**

głównego księgowego

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia tel. 120-67.

k 1946-1

**FABRYKA URZĄDZEŃ GRZEWCZYCH  
„BIAWAR”**  
w Białymstoku, ul. Zwycięstwa 57  
posiada wolne moce produkcyjne w zakresie:

1. Cięcia blach na gilotynach NG-3 i NG-4
2. Tłoczenia bądź wykrawania na prasach o sile nacisku od 40 do 200 t
3. Zgrzewania punktowego
4. Cynkowania ogniowego
5. Malowania elektrostatycznego

Zgłoszenia przyjmuje i udziela informacji Wydział Produkcji tel. 513-859 wewn. 28 lub 40.

k 1831-1

**PKP  
ZAKŁADY BUDOWNICTWA KOLEJOWEGO  
RADOM  
ZAKŁAD BUDOWLANY nr 2  
w Białymstoku**

**ZATRUDNI**

pracowników w zawodzie:

- ☑ murarz
- ☑ cieśla
- ☑ zbrojarz
- ☑ robotnik torowy

Pracownicy zatrudnieni w Zakładach Budownictwa Kolejowego otrzymują wszelkie uprawnienia kolejowe tj. zniżkę na bilety PKP, bezpłatną opiekę lekarską, deputat węglowy i ekwiwalent za umundurowanie PKP.

Bliższych informacji udziela Dział Służby Pracowniczej Zakładu Budowlanego nr 2 w Białymstoku, ul. Kolejowa 26, tel. 512-795 lub 512-865 wewn. 7.

k 2060-1

**ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA  
BIAŁOSTOCKICH ZAKŁADÓW  
PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO „FASTY”**

*fasty*

w Białymstoku, ul. Przędzalniana 8

**prowadzi zapisy**

do klas pierwszych na rok szkolny 1988/89

W 3-letnim okresie nauczania szkoła przygotowuje do zawodu:

- ☑ tkacz
- ☑ operator maszyn przedających bawełnę (przedzarcz)

W czasie trwania nauki uczniowie otrzymują wynagrodzenie:

- w pierwszym roku nauki — 5.500,—
- w drugim roku nauki — 5.950,—
- w trzecim roku nauki — 6.750,—

oraz premię miesięczną zgodną z zakładowym regulaminem premiowania uczniów.

Uczniowie mają możliwość korzystania ze świadczeń socjalno-bytowych, kulturalno-oświatowych, oferowanych przez zakład.

Kandydaci ubiegający się o przyjęcie, winni złożyć w sekretariacie szkoły następujące dokumenty:

- podanie
- życiorys
- 4 fotografie
- wykaz ocen z I półrocza klasy VIII
- kartę stanu zdrowia w terminie późniejszym
- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej

K 2119-0

**MIĘSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO TURYSTYCZNE  
„GDAŃSK — TOURIST”**  
Biuro Turystyki i Wypoczynku  
w Gdańsku, ul. Heweliusza 8

**OFERUJE:**

14-dniowe wczasy w nadmorskich dzielnicach Gdańska:  
Oliwa, Brzeźno, Stogi i Sobieszewo.

**DYSPONUJEMY:**

Kwaterami prywatnymi, pensjonatem z wyżywieniem na miejscu, campingiem oraz domkami turystycznymi usytuowanymi na prywatnych posesjach, z wyżywieniem i bez wyżywienia w okresie: czerwiec, lipiec i sierpień.

**Ceny skierowań:**  
od 25.000—35.000,— w zależności od kat. noclegu i wyżywienia.

W programie między innymi — zwiedzanie zabytków Gdańska i wycieczki statkiem.

**INFORMACJA**  
tel. 31-88-40, 31-89-46, telex 0512811

**ZAPRASZAMY**

K 1899-1

**BIURO PROJEKTÓW  
BUDOWNICTWA KOMUNALNEGO  
w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 82  
tel. 34-171 lub 34-538**

**ZATRUDNI**

- ☑ specjalistę ds. postępu naukowo-technicznego i informacji, wymagane wykształcenie wyższe
- ☑ projektanta branży telekomunikacyjnej z uprawnieniami do projektowania
- ☑ bibliotekarkę do prowadzenia biblioteki technicznej.

K 1835-1

**NACZELNIK MIASTA I GMINY  
w Choroszcy**

**zatrudni**

- ☑ inspektora ds. budownictwa
- ☑ inspektora ds. dróg

Informacje o warunkach pracy i płacy — tel. 120-12, 285-37 lub w siedzibie UMIG, ul. Dominikańska 1.

K 1923-1

**ZAKŁAD DOŚWIADCZALNY  
POLSKIEJ AKADEMII NAUK  
w Baranowie gm. Mikołajki, woj. suwalskie**

**ZATRUDNI**

1. zastępcę dyrektora ds. inwestycji wymagane wykształcenie wyższe specjalistyczne z uprawnieniami budowlanymi i minimum 5 lat stażu w zawodzie
2. kierownika Zakładu Remontowo-Budowlanego wymagane wykształcenie wyższe lub średnie budowlane, umiejętność kosztorysowania robót, uprawnienia budowlane
3. zastępcę kierownika gospodarstwa wymagane wykształcenie wyższe rolnicze, 4—5 letni staż pracy z możliwością zatrudnienia żon w księgowości

Wynagrodzenie wg zakładowego systemu wynagrodzenia. Zamiejscowym zapewniamy mieszkania funkcyjne. Przystanek PKS, PKP, szkoła, przedszkole, stołówka zakł. na miejscu.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru kandydatów. Zgłoszenia osobiste z dokumentami kwalifikacyjnymi, świadectwami pracy, opiniami.

Na oferty nie przyjęte nie odpowiadamy. Kosztów podróży nie zwracamy.

K 1887-1

**BUDUJĄC STATKI —  
BĘDZIESZ UMIAŁ BUDOWAĆ WSZYSTKO  
STOCZNIA GDAŃSKA  
IM. LENINA**

Odnaczona Orderem Sztandaru Pracy I Klasy  
**NAJWIĘKSZA STOCZNIA W POLSCE**  
— NOWOCZESNE KONSTRUKCJE  
— NOWOCZESNA TECHNIKA

**ZATRUDNI**  
do pracy w bezpośredniej produkcji okrętowej

PRACOWNIKÓW WYKWALIFIKOWANYCH,  
ABSOLWENTÓW ZASADNICZYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH,  
TECHNIKÓW W ZAWODACH:

- ▼ spawacz elektryczny
- ▼ monter kadłubów okrętowych
- ▼ monter rurociągów okrętowych (monter inst. sanit. — hydraulicz)
- ▼ monter ślusarskiego wyposażenia okrętowego (ślusarz)
- ▼ tokarz, frezer, wytaczacz
- ▼ monter maszyn i urządzeń
- ▼ stolarz (maszynowy, meblowy)
- ▼ malarz konserwator okrętowy (konstr. stalowych, budowlany)
- ▼ izolator
- ▼ mechanik
- ▼ formierz odlewnik
- ▼ kowal
- ▼ marynarz — motorzysta okrętowy
- ▼ operator urządzeń dźwigowych (atrakcyjna praca również dla kobiet)

**PONADTO na stanowiskach obsługi i przygotowania produkcji:**

- ▲ kompletatorów części kadłuba i wyposażenia okrętowego
- ▲ wydawców magazynowych (magazynierów i pomoc magazynierów)
- ▲ robotników transportowo-gospodarczych torowych
- ▲ manewrowych — ustawiaczy pociągów
- ▲ maszynistów lokomotyw spalinowych
- ▲ palaczy kotłów parowych i wodnych
- ▲ aparatowych produkcji gazów technicznych
- ▲ inwentaryzatorów
- ▲ kontrolerów jakości produkcji
- ▲ elektryków z uprawnieniami SEP
- ▲ ślusarzy remontowych — konserwatorów
- ▲ ślusarzy narzędziowych i maszynowych

**KANDYDATOM DO PRACY W STOCZNI NIE POSIADAJĄCYM NIEZBĘDNYCH KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH stwarzamy możliwość przyuczenia do zawodu lub przekwalifi-**

kowania w systemie kursowego szkolenia wewnątrzzakładowego w kierunkach i specjalnościach:

- spawacz
- monter kadłubów okrętowych
- monter rurociągów okrętowych
- malarz konserwator okrętowy
- operator urządzeń dźwigowniczych (dźwigowy, suwnicowy)

**STWARZAMY MOŻLIWOŚĆ UZYSKANIA WYSOKICH I ATRAKCYJNYCH ZAROBKÓW ZA DOBRĄ I WYDAJNĄ PRACĘ — ATRAKCYJNA I WYSOKA PŁACA.**

**PONADTO: pracownikom zatrudnionym w bezpośredniej produkcji**

**OFERUJEMY** wyjątkowo korzystny i atrakcyjny **SYSTEM POMOCY MATERIALNEJ** w postaci wysokich **BEZZWROTNYCH POZYCZEK**.

**WYDAJEMY BEZPŁATNY** dwutygodniowy abonament żywnościowy — oferujemy wyżywienie w stoczniowych barach i stołówkach.

**ZAMIEJSCOWYM** zatrudnionym w bezpośredniej produkcji zapewniamy bezpłatne zakwaterowanie w hotelach pracowniczych lub w kwaterach prywatnych na okres oczekiwania na mieszkanie. **STWARZAMY MOŻLIWOŚCI WYBUDOWANIA DOMKU JEDNORODZINNEGO.**

**ORGANIZUJEMY WYJAZDY DO PRACY ZA GRANICĄ.** Wszystkim zatrudnionym zachęcamy i stwarzamy możliwości podnoszenia kwalifikacji na kursach wewnątrzzakładowych oraz kontynuowania nauki w Zespole Szkół Zawodowych Stoczni Gdańskiej, Technikum Budowy Okrętów i Wyższych Uczelniach.

**UCZNIOM ZASADNICZYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH I TECHNIKÓW OFERUJEMY STYPENDIA FUNDOWANE.** Wszystkim chętnym pracownikom zapewniamy wczasy w kraju lub za granicą, wypoczynek sobotnio-niedzielnny, umożliwiamy uprawianie sportu w Zakładowym Klubie RKS „STOCZNIOWIEC” na obiektach sportowo-rekreacyjnych Stoczni i w Yacht-Clubie.

**WARUNKI PRZYJĘCIA:**

- wiek 18—40 lat
- ukończona minimum szkoła podstawowa
- dobry stan zdrowia

**WYMAGANE DOKUMENTY:**

- dowód osobisty
- książeczka wojskowa lub zgłoszenie o rejestracji
- ostatnie świadectwo szkolne (świad. kwalifikacyjne, uprawnienia)
- wszystkie dotychczasowe świadectwa pracy
- legitymacja ubezpieczeniowa z aktualnymi wpisami
- dla kandydatów do pracy z przerwą w zatrudnieniu ponad trzy miesiące **SKIEROWANIE DO PRACY** z Rejonowego Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych zgodnie ze stałym miejscem zamieszkania.

**ZAINTERESOWANYCH PRACĄ w Stoczni Gdańskiej PRZYJMUJE I INFORMACJI UDZIELA:** Biuro Przyjęć **STOCZNI GDAŃSKIEJ** im. **LENINA** 80-958 **GDAŃSK** ul. Doki 1 tel. 39-20-26.

k 2110-0

**KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO  
„MARCEL”**  
44-310 Wodzisław Śl., ul. Korfatego 52

**ZATRUDNI NATYCHMIAST**

mężczyzn w wieku od 18—45 lat

do pracy pod ziemią w charakterze:

- ☑ młodszy górnik
- ☑ ślusarz
- ☑ górnik

oraz pracowników nie posiadających zawodu

Pracownikom zatrudnionym pod ziemią zapewnia się: kandydatom bez zawodu i posiadającym inne zawody, możliwość zdobycia w systemie szkolenia zakładowego kwalifikacji w zawodach górniczych

- wynagrodzenie za dniówkę wg układu zbiorowego pracy dla przemysłu węglowego,
- dodatek stabilizacyjny przez 5 lat,
- bezwrotną pożyczkę na zagospodarowanie dla młodych małżeństw,
- premie regulaminowe i uznaniowe,
- deputat węglowy w wysokości 8 ton rocznie (dla pracowników żonaty),
- wynagrodzenie z Karty Górnika,
- nagrody jubileuszowe za 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45 i 50 lat pracy. Zamiejscowym zapewnia się zakwaterowanie w Domu Górnika z całodziennym wyżywieniem.

Kandydaci na pracowników zobowiązani są przedłożyć następujące dokumenty.

Dowód osobisty, książeczka wojskowa, legitymacja ubezpieczeniowa, świadectwo ukończenia szkoły, świadectwo pracy.

Nie przyjmujemy osób zwolnionych dyscyplinarnie i tych, którzy porzucili pracę.

Przy kopalni „Marcel” istnieje Zasadnicza Szkoła Górnicza, która przyjmuje do nauki w zawodach górniczych młodzież w wieku od 15—18 lat na korzystnych warunkach.

Wyróżniający się uczniowie mają możliwość kontynuowania nauki w Technikum Górniczym.

Młodzież zamiejscową kwatrujemy w Internacie.

Kandydaci do pracy winni mieć dokonane skreślenie tylko z ewidencji w książeczce wojskowej we właściwym WKU.

Bliższych informacji udziela Dział Zatrudnienia kopalni „Marcel”, ul. Korfatego 52, oraz Sekretariat ZSG w Wodzisławiu Śl., ul. Orkana 23.

Dojazd do kopalni „Marcel”:  
PKP — Katowice — Rybnik — Radlin Śl. — Obszary,  
PKS — Katowice — Rybnik — Wodzisław Śl.  
WPK — Rybnik — Marcel, Wodzisław Śl. — Marcel.

K 2117-0

**UWAGA**  
**MIESZKAŃCY GRAJEWA I OKOLIC**  
**ORAZ GMINY PROSTKI**  
**KIEROWNICTWO PRODUKCJI**  
**FILMU „SPADEK”**

**ZATRUDNI**  
 w charakterze statystów  
**MĘŻCZYZN, KOBIETY I DZIECI**  
 w różnym wieku.

Zdjęcia z udziałem statystów realizowane będą na terenie stacji Prostki w dniach 20 i 21 maja 1988 r. Wybór statystów do poszczególnych ról odbędzie się w dniach 12 i 13 maja 1988 roku w Miejskim Domu Kultury w Grajewie, ul. Wojska Polskiego 20 oraz w dniu 11 maja w Gminnym Ośrodku Kultury w Prostkach w godzinach 11-18.

k 2292-0

**Czujniki Pt-100 oraz Ni-100**  
 do regulacji i pomiaru temperatury.

\* **TERMOMETRY BATERYJNE I SIECIOWE** \*  
 \* czujnikami platynowymi do kontroli temperatury dla przemysłu spożywczego. \*

\* **REGULATORY I MIERNIKI WILGOTNOŚCI** \*  
 względnej powietrza

**OFERUJE**  
**SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚNICZA**  
**SPECJALISTYCZNA ELEKTRYKÓW**  
 w Warszawie, ul. Grójecka 128,  
 informacje tel. 17-81-92.

k 2181-1

**PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI**  
**ELEMENTÓW BUDOWLANYCH**  
**„FADOM”**  
 w Białymstoku, ul. Zwycięstwa 79

**ZATRUDNI**  
 kierownika Działu Finansowego

Wymagane jest wykształcenie wyższe ekonomiczne + praktyka.  
 Kandydaci winni zgłaszać się do Działu Kadr i Szkolenia tel. 513-212 wewn. 53. k 2143-1

<p>Wyraz współzawodniczący  <b>kol. Janowie Zubryckiej</b>        z powodu zgonu</p> <p><b>OJCA</b>        składają:        współzawodniczący Urzędu Gminy w Kryniewie k 2295-1</p>	<p>Wyraz głębokiego współzawodniczący  <b>mgr. inż. Zdzisławowi</b>        z powodu zgonu</p> <p><b>MATKI</b>        składają:        dyrekcja i współpracownicy Biura Projektów Budownictwa Węskiego w Białymstoku k 2301-1</p>
<p>Wyraz głębokiego współzawodniczący  <b>Stanisława Kaszkiela</b>        Przewodniczącego Zarządu NSZZ Pracowników WZIM w Suwałkach</p> <p><b>ZONIE I RODZINIE</b>        składają:        kierownictwo, związki zawodowe i pracownicy WZIM „Transmlec” w Suwałkach k 2273-1</p>	<p>Wyraz głębokiego współzawodniczący  <b>kol. Janowie Rakusowi</b>        z powodu śmierci</p> <p><b>OJCA</b>        składają:        dyrekcja, Zw. Zaw. POP oraz pracownicy BPD k 2296-1</p>
<p>Wyraz głębokiego współzawodniczący  <b>kol. Janowie Rakusowi</b>        z powodu śmierci</p> <p><b>OJCA</b>        składają:        koledzy z KB 03 k 2297-1</p>	<p>Wyraz głębokiego współzawodniczący  <b>kol. Janowie Rakusowi</b>        z powodu śmierci</p> <p><b>MATKI</b>        składają:        pracownicy ZOZ, ZZPSZ, POP k 2293-1</p>

**UWAGA FOTOGRAFICZNI!**

\* Wywoływanie filmów ORWO, AGFA, KODAK i in. w urządzeniach najlepszych firm światłowych,  
 \* Odbitki barwne robione wyłącznie w automatach AGFA i GRETAG na papierach polskich i zagranicznych,  
 \* Odbitki ze slajdów wykonywane specjalną techniką na papierze odwracalnym.

Dla profesjonalistów — zniżka!

**UWAGA:**  
 Każdy Klient otrzyma bezpłatnie nowy, kolorowy film jeżeli z filmu wywołanego u nas wykonamy co najmniej 20 zdjęć!

**STUDIO FOTOGRAFICZNE AFP**  
**ZAPRASZA!**

adres:  
 03-318 Warszawa, ul. Ogińskiego 5a, tel. 11-50-95  
 00-545 Warszawa, ul. Marszałkowska 72, tel. 28-32-29  
 Prace można również nadsyłać pocztą. k 1055-0

**WOJEWÓDZKIE BIURO**  
**PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO**  
 w Białymstoku, ul. Mickiewicza 3/5

**zatrudni**  
 z dniem 1 czerwca lub 1 lipca 1988 r. głównego księgowego ze znajomością problematyki przedsiębiorstw.

Warunki pracy i płacy do omówienia w tut. biurze pok. nr 312. k 2166-1

**KOMUNIKAT**  
**SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „KOLEJARZ”**  
 w Łapach

zawiadamia, że spotkanie z członkami oczekującymi na mieszkaniu odbędzie się dnia 13 maja 1988 r. o godz. 17 w świetlicy przy ul. Bohaterów Westerplatte 16. k 2215-1

**ROZNE**

MAGIEL — sprzedam. Suwałki, Chopina 4 m 19. Sg-2177-1

WYTWORNICZE acetylenowe i rury Ø 125, Ø 100 grubościennie 0-0,003 m białych — sprzedam. 19-222 Wasosz, Mazowiecka 69. p 385-1

WILLE w Hajnowce zamienię na własnościowe M-4, M-5 w Białymstoku. Władomost: Michał Ignaciuk, Hajnowka, Warszalskiego 29/3 (p. 16). p 1603-1

EŁK — dom 108 m. kw., działka 712 m. kw. z garażem — sprzedam. Oferta: Czesław Moroz, Kowale Oleckie, Cegielnia. p 384-1

**STUDENCKA SPÓŁDZIELNIA PRACY „PODLASKA”**

**ZAKŁAD USŁUG REMONTOWO-BUDOWLANYCH**  
 15-062 Białystok, ul. Warszawska 63. tel. 419-583

**PRZYJMIE DO WYKONANIA:**

- ▼ roboty remontowo-malarskie,
- ▼ roboty remontowo-dekarskie,
- ▼ roboty posadzkarskie (z durobetu i plastiduru)
- ▼ wykonanie zabezpieczeń antykorozyjnych konstrukcji stalowych, kominów, masztów, zbiorników.

Zlecenia realizujemy w obszarze województw: białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego.

Oferujemy własne materiały. k 2118-0

**SPÓŁKA z o.o. ZATRUDNI**  
 na terenie woj. łomżyńskiego pracowników w zawodach:

- murarz-tylnikarz
- blacharz-dekarz
- stolarz-cieśla

Zapewniamy bardzo dobre wynagrodzenie oraz wyjazd za granicę po dwóch latach nienagannej pracy w kraju.

Wyczerpujące oferty z przebiegiem pracy zawodowej składają na nr P-292 Biuro Ogłoszeń ul. Poznańska 38, 00689 Warszawa.

Informacje telefoniczne, Warszawa nr 25-92-71 do 4 wewn. 284, 282. k 2007-0

DOM wolno stojący — sprzedam. Suwałki, Artylejska 11 (p. 15). Sg-2179-1

DOM murowany, budynek gospodarczy nadający się na Zakład Usługowy — sprzedam. Wola Zambrowska 31, k/Zambrowska, Sierpułtowski. p 386-1

580 m zabudowanej działki budowlanej — sprzedam. Tel. 431-588 (p. 16).

DZIAŁKI budowlane (7 k) — sprzedam. Stanisław Chłudziński, Łomża, Kiełkowska 78. Zg 1869-1

DZIAŁKI budowlane — kupię. Grzeck. 280-18. g 1631-0

C-339 (5-7-letni) podać 1000 zł. Kupię. Jędrzejki, Gąsowka Stara. 18-112 Pogwizd. g 1612-1

**kol. Kazimierz Kunickiej**  
 w związku ze śmiercią

**MEZA**  
 wyraz współzawodniczący i głębokiego żalu  
 składają:  
 załoga Spółdzielni Niewidomych w Suwałkach k 2271-1

**Wyraz głębokiego współzawodniczący**  
**RODZINIE**  
 z powodu tragicznej śmierci byłego pracownika

**Piotra Mikołajczyka i Jego Żony**  
 składają:  
 załoga Białostockiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego k 2294-1

**Wyraz głębokiego współzawodniczący**  
**RODZINIE**  
 z powodu śmierci

**dr med. Teresie Zaczek-Modzelewskiej**  
 z powodu śmierci

**TEŚCIOWEJ**  
 składają:  
 pracownicy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim, ZZPSZ i POP k 2304-1

**Wyraz głębokiego współzawodniczący**  
**RODZINIE**  
 z powodu śmierci

**dr med. Teresie Zaczek-Modzelewskiej**  
 z powodu śmierci

**TEŚCIOWEJ**  
 składają:  
 pracownicy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim, ZZPSZ i POP k 2304-1

**ZAKŁAD DOSKONAŁENIA ZAWODOWEGO**  
 w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 77

**ogłasza zapisy**  
 do klas pierwszych na rok szkolny 1988/89 w zawodach:

A. Do Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 77

- ▼ elektromechanik
- ▼ monter układów elektronowych i automatyki przemysłowej
- ▼ tokarz
- ▼ ślusarz-mechanik
- ▼ ślusarz-spawacz
- ▼ mechanik pojazdów samochodowych
- ▼ malarz budowlany

B. Do Filii ZSZ w Czeremsku ul. Dubois 1

- ▼ elektromechanik
- ▼ ślusarz-mechanik

C. Do Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Łomży, ul. Krzywe Koło 9

- ▼ elektromechanik
- ▼ tokarz

D. Do Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Kolnie, ul. Armii Czerwonej 40

- ▼ elektromechanik
- ▼ ślusarz-spawacz

**WYMAGANA STAWIANE KANDYDATOM**  
 — wiek 15 do 17 lat  
 — ukończenie 8 klas szkoły podstawowej

**Zasady przyjmowania:**  
 Kandydaci do klas pierwszych składają podania w terminie do 25 maja br. bezpośrednio w sekretariacie ZSZ ZDZ Białystok, ul. Sienkiewicza 77, I piętro pokój 107.

**WYMAGANE DOKUMENTY:**  
 — podanie  
 — życiorys  
 — świadectwo ukończenia klasy VII  
 — oceny uzyskane na I półroczu klasy VIII  
 — cztery fotografie

**Młodzież żeńska przyjmujemy w specjalnościach:**  
 ▼ malarz budowlany ▼ elektromechanik ▼ monter układów elektronowych i automatyki przemysłowej. Uczniowie otrzymują pełne świadczenia socjalne, oraz wynagrodzenie miesięczne w wysokości:

- I rok nauki — 5.300-5.500,—
- II rok nauki — 5.650-5.950,—
- III rok nauki — 6.450-6.750,—

Oprócz wynagrodzenia miesięcznego uczniowie mogą otrzymywać:  
 — stypendium  
 — zasiłek pieniężny  
 — nagrody semestralne

Dla młodzieży uczącej się Zakład organizuje: wycieczki, rajdy, obozy oraz umożliwia uzyskanie prawa jazdy samochodowo-motocyklowego. Uczniowie mogą korzystać z pracowni mikrokomputerowej na zajęciach lekcyjnych jak również w czasie wolnym od nauki.

Absolwenci szkoły dalszą naukę mogą kontynuować w Technikach. k 2275-1

**Co gdzie, kiedy?**

**W BIAŁYMSTOKU**

**TEATR**  
 Teatr Dramatyczny im. A.L. Węgierki — „Bal maneknowy” godz. 17 (duża scena), „Dom kobiet” (godz. 13 mała scena).  
 Białostocki Teatr Lalek — „Historia o bledaku i osielku”, godz. 10.

**KINA**  
 „Półka” — „Oby — decydująca sprawa” prod. USA (od lat 15).  
 „Bajrowa Białostocka” — „Opowieść o Harleynie” prod. polsk. (od lat 15).  
 „Dziś i jutro” — „Wielki tydzień” prod. USA (od lat 15).  
 „Ton” — „Kingsley” prod. polsk. (od lat 15).  
 „Syrna” — „Orty Temida” prod. USA (od lat 15).  
 „Smierć Johna L.” prod. polsk. (od lat 15).  
 „Sukotka” — „Krokodyl Dundes” prod. USA (od lat 15).  
 „Suchowia” — „Skok jaguara” prod. Jug. (od lat 15).

**KINA W WOJEWÓDZTWACH BIAŁOSTOCKICH**  
 Bielsk Podlaski — „Mucha”, prod. USA (od lat 15).  
 Białostocka — „Zyć i umrzeć w Los Angeles” prod. USA (od lat 15).  
 „Eskimose jest zimno” prod. węg. (od lat 15).  
 „Lapy” — „Ognisty Aniel” prod. polsk. (od lat 15).  
 „Siemiatyca” — „Czule słówka” prod. USA (od lat 15).  
 „Sukotka” — „Krokodyl Dundes” prod. USA (od lat 15).  
 „Suchowia” — „Skok jaguara” prod. Jug. (od lat 15).

**ŁOMŻYŃSKIM**  
 Łomża „Millenium” — „Mucha” prod. USA (od lat 15).  
 „Grajewo” — „Gwiezdny przybysz” prod. USA (od lat 15).  
 „Wysokie Mazowieckie” — „Psy wojny” prod. USA (od lat 15).  
 „Zambrowo” — „Kaczor Howard” prod. USA (od lat 15).

**SUWAŁSKIM**  
 Suwałki „Baltyk” — „Cyrk odjeżdża” prod. polsk. (od lat 15).  
 „Suwałki” — „Barnaba” — „Fetyz” prod. polsk. (od lat 15).  
 „Augustów” — „Szkoła kochanków” prod. polsk. (od lat 15).  
 „Biała Piska” — „Niekopany” prod. radz. (od lat 15).  
 „Elk” — „Czerwona hrabina” prod. węg. (od lat 15).  
 „Elk” — „Gabiola” prod. brytyj. (od lat 15).  
 „Elk” — „Studio” — „Purpurowa róża z Kaluru”, prod. USA (od lat 15).  
 „Mikołajki” — „Amadeusz” prod. USA (od lat 15).  
 „Olecko” — „Maskarada” prod. polsk. (od lat 15).

**Radio i TV**

**RADIO**  
**PROGRAM I**  
 Władomości: 0:02, 1:00, 2:00, 3:00, 4:00, 5:00, 6:00, 8:00, 9:00, 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:00, 18:00, 19:00, 20:00, 21:00, 22:00, 23:00, 24:00

**PROGRAM II**  
 Władomości: 8:00, 13:00, 20:05, 0:55, 5:30 Program lokalny; 6:10 Peranna serenade; 8:40 Stereokompleks archiwum; polskiej piosenki; 9:00 „Kafka La Fontaine” — odc. pow.; 9:20 Muzyka; 9:50 „Kafka La Fontaine” — odc. pow.; 10:00 Godzina miłośników; 11:00 Zawrę po jedenaście; 11:10 Muzyka; 11:20 „Kafka La Fontaine” — odc. pow.; 11:40 Z malowanej skrzynki; 12:05 Muzyka; 12:10 Muzyka; 12:20 Muzyka; 12:30 Muzyka; 12:40 Muzyka; 12:50 Muzyka; 13:00 Muzyka; 13:10 Muzyka; 13:20 Muzyka; 13:30 Muzyka; 13:40 Muzyka; 13:50 Muzyka; 14:00 Muzyka; 14:10 Muzyka; 14:20 Muzyka; 14:30 Muzyka; 14:40 Muzyka; 14:50 Muzyka; 15:00 Muzyka; 15:10 Muzyka; 15:20 Muzyka; 15:30 Muzyka; 15:40 Muzyka; 15:50 Muzyka; 16:00 Muzyka; 16:10 Muzyka; 16:20 Muzyka; 16:30 Muzyka; 16:40 Muzyka; 16:50 Muzyka; 17:00 Muzyka; 17:10 Muzyka; 17:20 Muzyka; 17:30 Muzyka; 17:40 Muzyka; 17:50 Muzyka; 18:00 Muzyka; 18:10 Muzyka; 18:20 Muzyka; 18:30 Muzyka; 18:40 Muzyka; 18:50 Muzyka; 19:00 Muzyka; 19:10 Muzyka; 19:20 Muzyka; 19:30 Muzyka; 19:40 Muzyka; 19:50 Muzyka; 20:00 Muzyka; 20:10 Muzyka; 20:20 Muzyka; 20:30 Muzyka; 20:40 Muzyka; 20:50 Muzyka; 21:00 Muzyka; 21:10 Muzyka; 21:20 Muzyka; 21:30 Muzyka; 21:40 Muzyka; 21:50 Muzyka; 22:00 Muzyka; 22:10 Muzyka; 22:20 Muzyka; 22:30 Muzyka; 22:40 Muzyka; 22:50 Muzyka; 23:00 Muzyka; 23:10 Muzyka; 23:20 Muzyka; 23:30 Muzyka; 23:40 Muzyka; 23:50 Muzyka; 24:00 Muzyka

**Radio i TV**

**RADIO**  
**PROGRAM I**  
 Władomości: 0:02, 1:00, 2:00, 3:00, 4:00, 5:00, 6:00, 8:00, 9:00, 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:00, 18:00, 19:00, 20:00, 21:00, 22:00, 23:00, 24:00

**PROGRAM II**  
 Władomości: 8:00, 13:00, 20:05, 0:55, 5:30 Program lokalny; 6:10 Peranna serenade; 8:40 Stereokompleks archiwum; polskiej piosenki; 9:00 „Kafka La Fontaine” — odc. pow.; 9:20 Muzyka; 9:50 „Kafka La Fontaine” — odc. pow.; 10:00 Godzina miłośników; 11:00 Zawrę po jedenaście; 11:10 Muzyka; 11:20 „Kafka La Fontaine” — odc. pow.; 11:40 Z malowanej skrzynki; 12:05 Muzyka; 12:10 Muzyka; 12:20 Muzyka; 12:30 Muzyka; 12:40 Muzyka; 12:50 Muzyka; 13:00 Muzyka; 13:10 Muzyka; 13:20 Muzyka; 13:30 Muzyka; 13:40 Muzyka; 13:50 Muzyka; 14:00 Muzyka; 14:10 Muzyka; 14:20 Muzyka; 14:30 Muzyka; 14:40 Muzyka; 14:50 Muzyka; 15:00 Muzyka; 15:10 Muzyka; 15:20 Muzyka; 15:30 Muzyka; 15:40 Muzyka; 15:50 Muzyka; 16:00 Muzyka; 16:10 Muzyka; 16:20 Muzyka; 16:30 Muzyka; 16:40 Muzyka; 16:50 Muzyka; 17:00 Muzyka; 17:10 Muzyka; 17:20 Muzyka; 17:30 Muzyka; 17:40 Muzyka; 17:50 Muzyka; 18:00 Muzyka; 18:10 Muzyka; 18:20 Muzyka; 18:30 Muzyka; 18:40 Muzyka; 18:50 Muzyka; 19:00 Muzyka; 19:10 Muzyka; 19:20 Muzyka; 19:30 Muzyka; 19:40 Muzyka; 19:50 Muzyka; 20:00 Muzyka; 20:10 Muzyka; 20:20 Muzyka; 20:30 Muzyka; 20:40 Muzyka; 20:50 Muzyka; 21:00 Muzyka; 21:10 Muzyka; 21:20 Muzyka; 21:30 Muzyka; 21:40 Muzyka; 21:50 Muzyka; 22:00 Muzyka; 22:10 Muzyka; 22:20 Muzyka; 22:30 Muzyka; 22:40 Muzyka; 22:50 Muzyka; 23:00 Muzyka; 23:10 Muzyka; 23:20 Muzyka; 23:30 Muzyka; 23:40 Muzyka; 23:50 Muzyka; 24:00 Muzyka

**Gazeta Współczesna**

**Dziennik PZPR** Redaguje Kolegium. Redaktor naczelny — Anatol Wakulik. Adres redakcji: Białystok, ul. Wesołowskiego 1, skr. poczt. 193. Telefony centrala 232-41 — faxy wszystkie działy redakcji 277-10, sekretariat redakcji 215-08, dział łączności z czytelnikami 211-18, dział miejski 223-77, dział ekonomiczny 211-30, dział sportowy 223-17, dział rolny 226-23, dział terenowy wewn. 270, fotoreporterzy 253-66. Redakcja nocna 753-21, 752-817. Oddziały redakcji: Łomża, ul. Świerzeckiego 7, tel. 56-97 i 60-67; Suwałki, ul. Kościuski 32, tel. 57-26 i 30-00. Wydawca: Białostockie Wydawnictwo Prasowe: 15-950 Białystok, ul. Wesołowskiego 1, centrala: 232-41, dyrektor 211-10. Konto: I Oddział NBP Białystok 5018-4066. Druk: Białostockie Zakłady Graficzne w Białymstoku.

Ogłoszenia przyjmują: Biuro Reklam i Ogłoszeń 15-950 Białystok, ul. Wesołowskiego 1, tel. 232-41 i 251-16 oraz wszystkie biura ogłoszeń RSW „Prasa-Książka-Ruch” w kraju. Ogłoszenia do „Gazety Współczesnej” przyjmują również Biuro Ogłoszeń w Łomży, ul. Świerzeckiego 7, tel. 42-43, i Suwałkach, ul. Kościuski 32, tel. 57-26 i 30-00. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Zamówienia na prenumeratę przyjmują Oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch”, na wsi — urzędy pocztowe i doręczyciele. Prowadzący numer — Dorota Wysocka

PISSN 0137-9488. Nr indeksu 35013. E-5

# Nowe inwestycje WPHW

★ Handlowe centrum przy ul. Mazowieckiej ★ W „Opalku” będzie... „Gallux” ★ Spółem zyska konkurenta? ★ Mońki i Bielsk Podlaski muszą jeszcze poczekać

Dokładnie przed ośmioma miesiącami — w wrześniu ub.r. — odbyło się spotkanie władz wojewódzkich, na którym omawiano stan i perspektywy rozwoju sieci handlowo-usługowej. Pod adresem handlowców padł wówczas zarzut, że nie chcą inwestować w budowę nowych placówek. A jeżeli już, to mają ochotę wyłącznie na obiekty wznoszone w śródmieściu.

Wśród tych pokazanych palcem znalazły się także Zakłady Mięsne, które, oczywiście, sklepy firmowe są skłonne uruchomić, lecz nie chcą tego czynić w peryferyjnych dzielnicach. I z kupieckiego punktu widzenia mają rację, przynajmniej dopóki atrakcyjny asortyment nie jest w „sprzedaży ciągłej”.

Białostocka PSS „Spółem” handluje i produkuje. Jeszcze w tym roku musi wytrzasnąć z siebie miliard złotych na modernizację i rozbudowę piekarni. Aby ubierać tę sumę, kołacząc do sumienia miejskiego budżetu własne pieniądze chroniąc, aby coś pozostało na inwestycje handlowo-usługowe.

Andrzej Bondarowicz — główny specjalista do spraw technicznych Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego do funduszu rozwoju dopisze tego roku 300 milionów zł. Kwota wydaje się spora, ale też firma na nowe obiekty apetyt ma ogromny. Jeszcze nie minął rok od oddania klientom pawilonu „Skrzat”, a już w sąsiedztwie — też przy ul. Mazowieckiej — powstaje bliźniaczko podobny.

„Skrzat” ma za zadanie — jak ładnie to mówią handlowcy — kompleksowo zaopatrzyć dzieci i młodzież w artykuły odzieżowe, obuwnicze i zabawkarskie. Ten drugi, rozboczony nazwany „Skrzatem Bis” ma w perspektywie oddziaływać ekspedientką z Supersam przy ul. Skłodowskiej. Na pierwszej bowiem kondygnacji WPHW zamierza rozlokować towary spożywcze w asortymencie „od pierwszej potrzeby do delikatnych”. Na piętrze natomiast mają się znaleźć towary konfekcyjne i obuwnicze dla dorosłych, inwestycja zdaje się być przemyślana zarówno ze względu na lokalizację jak i wybór branz.

Wykonawcą „Skrzata Bis” jest Podlaskie Przedsiębiorstwo Budowlane, które — oby nie zaprzeczy — znacznie wyprzedza harmonogram prac. Całkiem więc możliwe, że już w pierwszych miesiącach dwudziestego roku nowy pawilon otworzy swoje wnętrza dla kupujących.

Tymczasem trwa remont i modernizacja sklepu „Opalek”. Wymienia się strop, podszkodzi, instalację oświetleniową i układ ścian działowych. Jeżeli wykonawca nie pokłonie się o braki materiałów, to jeszcze w sierpniu tego roku w dawnym „Opalku” znajdzie się salon „Gallux”, a w nim dział: konfekcja damska i męska, obuwniczy, kosmetyczny, galanterijny, stoisko z biżuterią oraz stoisko firmowe Pewexu. Koszty modernizacji sklepu nie powinny przekroczyć dziesięciu milionów złotych — tak przynajmniej szacują biegli.

Na brak placówek handlowo-usługowych nie powinni narzekać mieszkańcy osiedli Słoneczny Stok i Zielone Wzgórze. W tym roku w rejonie skrzyżowania ulic Sikorskiego i Gomułki rozpoczą

warami, dziś na razie nie wiadomo, ale jest mowa o artykułach spożywczych również.

Z równym rozmachem jak w Białymstoku, WPHW buduje w terenie, Hajnówka i Czarna Białostocka pawilony już mają. Za dwa lata zostaną oddane pawilon o powierzchni 2300 m kwadr. w Sokółce. Mieszkańcy miasta mile by widzieli branżę sportową, odzieżową i artykułów gospodarstwa domowego. Lada dzień rozpocznie się budowa pawilonu w Siemiatyczach, która ma być sfinalizowana na przełomie lat 1991—92. Za trzy lata natomiast w Monkach i Bielsku Podlaskim położone zostaną „kamienie węgielne” pod duże pawilony wolnostojące — o powierzchni 3 tys. m kwadr.

Dalsze zagospodarowanie terenów targowych przy ul. Kawaleryjskiej w Białymstoku zależy w pierwszym rzędzie od budżetu miejskiego, na którego koszt ma być tam doprowadzona sieć ciepłownicza i kanalizacyjna. WPHW ufając, iż nastąpi to wkrótce, już rozpoczęło budowę następnego dwóch pawilonów. Oba mają być oddane do użytku w r. 1991. W pierwszym znajdują się towary wyposażenia wnętrz, a co w drugim — jeszcze nie wiadomo. Ale też tereny targowe są „pieszczonkami” białostockich handlowców i pieniądze na ich dalszą rozbudowę spływają z Funduszu Rozwoju Rynku.

H. PRZYGODA

## U beanów — na ludowo

Okręgowa Rada Akademicka Związku Młodzieży Węzłowej w Białymstoku zaprasza na „Dni Kultury Ludowej” w białostockich uczelniach. W programie sporo interesujących imprez.

W środę, 11 maja o godz. 17 w klubie Politechniki „Gwint” przy ul. Zwirzyńskiej odbędzie się spotkanie aktywów akademickich ZMW z władzami Politechniki Białostockiej i Filii UW oraz kierownikami ZW ZMW i WK ZSL. Tamże nastąpi oficjalne otwarcie „Dni Kultury Ludowej” oraz wystaw „Wieś w

moich oczach” i „Kontrasty wiejskie”. O godz. 19 tego samego dnia w klubie „Relax” (ul. Zwirzyńska 12) spotkanie z prezesem MK ZSL — Stefanem Nikitkiem.

W czwartek, 12 maja o godz. 19 w klubie „Relax” rozpocznie się „Sąd nad kulturą ludową” z udziałem dziennikarzy „Gazety Współczesnej” i „Kurier Podlaskiej”.

W piątek, 13 maja o godz. 20 w klubie „Gwint” rozpocznie się „Zabawa ludowa”, a na niej m.in. loteria fantowa, konkursy, niespodzianki. Wskazane są stroje ludowe. (mip)

## Kandydaci do rady stają w szranki

Kampania wyborcza w HAJNOWCE nabiera coraz większego rozmachu. Po serii kwietniowych zebraniach, na których wyłoniono 240 kandydatów na radnych, rozpoczyna się zakładowe i środowiskowe przedwyborcze zebrania konsultacyjne. Na 25 takich zebraniach kandydaci na radnych prezentować się będą przed swymi wyborcami, a wyborcy zapoznawani będą z działalnością kandydatów i przyszłej MRN oraz z zasadami ordynacji wyborczej.

Na pierwsze takie zebranie, które odbyło się 4 bm. w Hajnowskim Przedsiębiorstwie Sucheja Destylacji Drewna przybyło około 130 osób (1/5 załogi pracującej w systemie czterogodowym), a także, oczywiście, pracownicy zgłoszeni na kandydatów do przyszłej rady narodowej.

Dotychczasowi radni Alina Chiltoniuk i Michał Plewa zapoznali zebranych z planem społeczno-gospodarczym miasta na rok bieżący i realizacją wniosków zgłoszonych przez mieszkańców w poprzedniej kampanii wyborczej. Przewodniczącym Miejskiego Kolegium Wyborczego — Leonem Pawłowski zaprezentował trzynastu kandydatów na radnych, których zgłosiły zakładowe organizacje: partyni (osiem osób) i ZSMP (cztery osoby). Jednego pracownika zgłosili mieszkańcy osiedla nr 2.

Dwaj kandydaci na radnych, Anatol Suchodola i Józef Wyszyski określili problemy i zagadnienia, którymi chcieliby się zająć, jeśli by zostali wybrani na radnych.

W dyskusji wyborcy z „Chemiczną” zgłosili między innymi potrzebę ulepszenia nawierzchni ul. Kniewskiej i Miłkowskiej oraz konieczność zatrudnienia w przyzakładowej przychodni stomatologa na pełnym etacie i poprawy opieki stomatologicznej dzieci i młodzieży w mieście.

JOZEF KOZAK



## Pelnych puszek!

Na białostockich ulicach od niedzieli można spotkać młodzież kwietniową na rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża. Od 8 do 15 maja trwa bowiem Tydzień PCK. Wczoraj na ul. Lipowej spotkałszy uczniów Szkoły Podstawowej nr 14 — członków kolekcji PCK, z puszką w rękach przemierzali miasto — Małgorzata Kwiek, Agnieszka Swisłocka, Agnieszka Zabłocka i Mariusz Pogoda.

— Wszyscy, do których się zwracamy, bardzo chętnie sięgają do portfela, choć zdarza się, że inne kwestujące grupy przed nami też apelowały już do nich o datki — zwrótyła się Agnieszka z VII „A”.

Kwesta uliczna jest tylko jednym z sposobów zbierania funduszu czerwono-krzyżowej organizacji, która wszak na o dzień niesie pomoc ludziom starszym, chorym i dotkniętym życiowymi klęskami. Członkowie kolekcji PCK przy Szkole Podstawowej nr 14 utrzymują stałe kontakty z Państwowym Domem Małego Dziecka oraz Domem Pomocy Społecznej. Kwotostawą będą do 15 maja. Zyczymy pełnych puszek! (hpb)

Fot. ZDZISŁAW ZAREMBA

## Konkurs ZW ZSMP i „Gazety Współczesnej” dla młodzieży

## Historia mojej rodziny w latach międzywojennych

Przypadająca w bieżącym roku 70. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości jest dobrą okazją do przypomnienia dzieł międzywojennych naszego kraju. Wprawdzie okres II Rzeczypospolitej jest już dość dobrze znany, acz inna sprawa, że w społeczeństwie narosło wokół tego okresu sporo mitów i nieporozumień, stonokowo mało wiemy o historii poszczególnych, zwłaszcza małych miasteczek, w zapomnieniu odchodzą też tradycje rodzinne.

Stąd też nasz konkurs ma na celu przypomnienie i utrwalenie w pamięci dnia powszedniego tamtych lat. Organizatorów interesują nie tylko opisy udziału w walkach o kształt II Rzeczypospolitej w ważnych wydarzeniach krajowych i lokalnych (np. wybory parlamentarne, samorządowe, strajki itp.), działalność w różnych organizacjach (w tym młodzieżowych) i partiach politycznych, ale także opisy życia

codziennego — pracy, nauki, wypoczynku. Uczestnicy konkursu powinni w sposób maksymalnie luźny odzwierciedlić obraz życia (lub jego fragmenty) własnej rodziny. W wyjątkowych wypadkach prace mogą dotyczyć rodzin znanych bądź sławnych. Praca może obejmować całe dwudziestolecie międzywojenne bądź też tylko jakiś wybrany okres. Objętość pracy nie jest ograniczona. Może być zubożona pamiętnikami (zdjęcia, listy, medale, zabytki kultury materialnej) wraz z opisem, czego one dotyczą i gdzie zostały znalezione czy otrzymane.

## Rybaki przed sezonem

Do kolejnego sezonu wycieczkowego, który rozpocznie się 1 czerwca br., przygotowani jest ostrodek wypoczynkowy w Rybakach nad Narwią. Stanowi on najbliższą bazę wypoczynkową dla mieszkańców Hajnówki. Pięknie tu i spokojnie. Gryzby i jagody w pobliskim lesie, ryba i woda w rzecze. Nawet dodatkowo uatrakcyjniają pobyt. Do Rybak chętnie przyjeżdżają pracownicy hajnowskich zakładów. W sezonie letnim nie dla wszystkich starczy miejsca w domkach kempingowych, których jest ponad 20. Należą one do HPPD, HPSDD, HZPML i OSiR z Hajnówki.

Wraz z ociepleniem w ośrodku też się ożywiło. Przybyła tu ekipa remontowo-budowlana hajnowskiego OSiR, która rozbudowuje pawilon gastronomiczno-noclegowy. Niebawem zjawią się tu grupy remontowe hajnowskich zakładów pracy. Niemal wszystkie domki wymagają odnowienia wnętrza i z zewnątrz.

Administrator — Ośrodek Sportu i Rekreacji — zamierza wspólnie z pozostałymi zakładami pracy wybudować basen dla dorosłych i dzieci, boiska do gier zespołowych, parking, nowe sanitariaty i natryski. Od początku maja urzędują już kierownik ośrodka — Eugeniusz Puch. (koj)

Termin nadsyłania prac — do 30 września 1988 r. pod adresem: Wydział Szkolny, Zarząd Wojewódzkiego ZSMP, ul. Polska 48, 15-478 Białystok z dopiskiem — KONKURS HISTORYCZNY. Ogłoszenie wyników nastąpi do końca października br. Organizatorzy proszą o podanie dokładnego adresu szkoły i adresu domowego.

Autoryzowanych prac otrzymają nagrody rzeczowe. Przy czym suma nagród za pierwszy i drugi miejsce wynosi 30.000 zł. Fragmenty najciekawszych prac będą publikowane w „Gazecie Współczesnej”. (w)

## Scena Propozycji Aktorskich

## Coś dla maluchów

Białostocki Teatr Lalek przygotował kolejną premierę, która odbędzie się nie w teatralnych wnętrzach, lecz bliżej życia — w Domu Kultury „Zachęta” (ul. Piastowska 11).

Spektakl „O plesku co był szesztką i „o kotku” zostanie pokazany jutro — w środę, 11 maja o godz. 18 — w ramach Sceny Propozycji Aktorskich. Autorem bajki jest Josef Capek, przekładu dokonał Jerzy Zaborowski. Sztukę wyreżyserowała i wykonuje grupa aktorów: Halina Kieczkowska, Eliza Krasicka i Dzysław Gałęcki. Scenografię opracował Andrzej Dworakowski, o oprawę muzyczną zadbał — Bogdan Rau. Zapraszamy najmłodszych widzów do „Zachęty”. (oip)

## Przeżyli wspólnie 25 lat

W minioną niedzielę cztery pary małżeńskie z Białostocku obchodzili w USC srebrne jubileusz. Jubilatki Jadwiga i Jan Frankowie, Eugenia i Mikolaj Kirmuciołowie, Leonida i Włodzimierz Kościukowie oraz Janina i Ireneusz Sokółscy otrzymali życzenia i listy gratulacyjne od wiceprezenta miasta, Leoncjusza

Czecha. Byli również życzeniami od rodziny i kwiaty od Urzędu Stanu Cywilnego. Uroczystości po raz pierwszy towarzyszył występ 20-osobowego chóru działającego przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Różnina Kolejowa”, a nie jak do tej pory muzyka z taśmy. (kop)

## W kitku wierszach

W środę, 11 bm. Muzeum Ruchu Rewolucyjnego Oddział Muzeum Okręgowego w Białymstoku przy ul. Warszawskiej 37 zaprasza na otwarcie wystawy „Obieg pieniędzy w II Rzeczypospolitej”.

Początek o godz. 13. (je) ★ Białostocki Oddział Towarzystwa Internistów Polskich zaprasza w czwartek, 12 maja br. o godz. 10.30 do Klubu Pracownika PSK na posiedzenie szkoleniowo-naukowe „Endoskopia zabiegowa”. Porządek dzienny przewiduje

je następujące wystąpienia: prof. dr hab. A. Gabryelewicz — Wprowadzenie; dr med. O. Hnidec — Endoskopia poszerzanie przełyku; dr med. W. Łaszewicz — Endoskopia tamowanie krwawień z górnego odcinka przewodu pokarmowego; dr med. O. Hnidec, dr med. W. Łaszewicz, dr Z. Bondyra — Sflinkterotomia zwieracza Oddiego; dr med. O. Hnidec, dr med. A. Banukiewicz — Litotrypsja złożeń żółciowych w przewodzie wspólnym żółciowym aparatem własnej konstrukcji; dr med. W. Łaszewicz — Endoskopia polipektomia. (tol)

chodzi klientów, którzy muszą wtedy szukać nabiału w sklepach Śródmieścia czy innych dzielnic. Albo niech będą naprawdę głodni, w przeciwnym razie ludzi w oczy niepotrzebny szylkami.

Pląnki siewki, pląnki... i jak tak dalej pójdzie, to Zakład Szklarniowy, mieszczący się przy ul. 27 Lipca w Białymstoku zamknięty będzie zamknięty przed rokiem — ku zdziwieniu mieszkańców Wygody — skąd zobowiązał swoją walejską 1. Do tej pory nie było kłopotów z kanalizacją. Dopiero miał okazać się fatalny 3 bm. w czasie deszczu ścieki kanalizacyjne dostały się (lokal jest w suterenie) do sklepu przez kratki ściekowe. Zniszczeniu został wyrządzony poważny szkodę. Skutki awarii wyłączonego sprężenia ulewa. Przez dwa dni sprężenie lokal, aby móc handlować, nie było możliwe. (tekst ten piszę w poniedziałek) (sytuacja powtórzyła się. Sklep znowu został podtopiony. Tym razem deszcz nie był przyczyną awarii, awarii był zanieczyszczenie, usytuowany opodal kolektor. Sklep znowu będzie zamknięty i doprowadzić do porządku.

Kłopot polega również na tym, że Zakład Szklarniowy handluje w tej placówce niedrogimi (w porównaniu z prywatnymi sklepami) nowaljkami — sprawa nie jest zatem objęta dla mieszkańców pobliskiego osiedla. Kłopot nie może być do siebie zepsuł. Na razie — przy dobrej pogodzie — ekspedientki będą sprzedawać z przed sklepem. Co jednak będzie, gdy pogoda się porozmży?

Myśmy nadzieje, że fachowcy od kanalizacji wezmą sobie do serca i stanowią wycieczka sklepów i dobrze przeczyszczą zanieczyszczone kolektory.

Dziurawki! Zamienił stryjek... Zadzwoń do redakcji pan Zająkowskiego z Białostocka, który przyrzucił pracę układającą płytki chodnikowe wzdłuż ul. Liliowej w okolicach sklepów „Młodych” i „Złoty”. Władza się płytki z utraconymi rogami, a odległość między nimi są tak duże, że na pewno niejednemu panu z właściciela sklepu i „Młodych” zadaje pytanie: czemu wymienia się lepsze na gorsze? (hpb)

## Najprawdziwszy sport

Po pięciu latach przerwy reaktywowany został niezwykle popularny wśród młodzieży „konkurs 5 milionów”. Przed kamerami TV w różnych konkurencjach walczyli dziewczęta i chłopcy szkół podstawowych. Pierwsze eliminacje rozegrane zostały w sobotę w Białymstoku. Startowały trzy szkoły. Zwyciężyła — o czym już informowaliśmy — SP nr 9 w Białym-

stoku przed SP nr 5 w Eiku i SP nr 4 w Siedlecach.

Jest to sport, w którym brakuje zapewne perfekcji i wyrachowania, ale to co widzieliśmy w sobotnim konkursie, to rywalizacja, jaka powinna być zawsze, bo najprawdziwsza, dająca jedyną nagrodę — zwycięstwo i radość.

Po zwycięstwie uczennice i uczniowie popularnej w Białymstoku „dziewiątki” przez długi czas witał wesoło radością. Teraz najprawdziej i najszybsz z SP nr 9 przygotowywać się będą do zawodów centralnych, które rozegrane zostaną we wrześniu. (let) Fot. A. Chomicz

Nareszcie, po długiej serii dotkliwych pożarów, które nie oszczędziły również lasów, czerwony kur tego weekendu odpoczął — jakby trochę zmęczony. No i niech tak sobie odpoczywa jak najdłużej, nikt go nie pragnie, a to czy znowu będzie przychodził, zależy już od naszej przeczności. Na drogach też było spokojnie, wydarzyły się tylko dwa wypadki. Za to wylamywało i zlodzieje — jak zwykle — byli „zpracowani”. Wiałami się do dwóch obiektów uspołecznionych i do kilku prywatnych.

Wczorajem, grupa mężczyzn „pod dobrą dachą” udała się na akwen w Dojlidach, aby tam ochłodzić nieco rozpalone głowy. Widocznie nieiego było z umiejętnościami pływania, skoro w pewnym momencie jeden z nich nie na żarty zaczął pływać w dość dużych ilościach wody, i to bynajmniej nie z pragnienia. Dobrze, że w porę objęto się dwóch bardziej przytomnych uczestników wódczanej biesiady i wyciągnęli kumpła z odmetów.

Wczorajem, grupa mężczyzn „pod dobrą dachą” udała się na akwen w Dojlidach, aby tam ochłodzić nieco rozpalone głowy. Widocznie nieiego było z umiejętnościami pływania, skoro w pewnym momencie jeden z nich nie na żarty zaczął pływać w dość dużych ilościach wody, i to bynajmniej nie z pragnienia. Dobrze, że w porę objęto się dwóch bardziej przytomnych uczestników wódczanej biesiady i wyciągnęli kumpła z odmetów.

Wczorajem, grupa mężczyzn „pod dobrą dachą” udała się na akwen w Dojlidach, aby tam ochłodzić nieco rozpalone głowy. Widocznie nieiego było z umiejętnościami pływania, skoro w pewnym momencie jeden z nich nie na żarty zaczął pływać w dość dużych ilościach wody, i to bynajmniej nie z pragnienia. Dobrze, że w porę objęto się dwóch bardziej przytomnych uczestników wódczanej biesiady i wyciągnęli kumpła z odmetów.

Wczorajem, grupa mężczyzn „pod dobrą dachą” udała się na akwen w Dojlidach, aby tam ochłodzić nieco rozpalone głowy. Widocznie nieiego było z umiejętnościami pływania, skoro w pewnym momencie jeden z nich nie na żarty zaczął pływać w dość dużych ilościach wody, i to bynajmniej nie z pragnienia. Dobrze, że w porę objęto się dwóch bardziej przytomnych uczestników wódczanej biesiady i wyciągnęli kumpła z odmetów.

Wczorajem, grupa mężczyzn „pod dobrą dachą” udała się na akwen w Dojlidach, aby tam ochłodzić nieco rozpalone głowy. Widocznie nieiego było z umiejętnościami pływania, skoro w pewnym momencie jeden z nich nie na żarty zaczął pływać w dość dużych ilościach wody, i to bynajmniej nie z pragnienia. Dobrze, że w porę objęto się dwóch bardziej przytomnych uczestników wódczanej biesiady i wyciągnęli kumpła z odmetów.

Wczorajem, grupa mężczyzn „pod dobrą dachą” udała się na akwen w Dojlidach, aby tam ochłodzić nieco rozpalone głowy. Widocznie nieiego było z umiejętnościami pływania, skoro w pewnym momencie jeden z nich nie na żarty zaczął pływać w dość dużych ilościach wody, i to bynajmniej nie z pragnienia. Dobrze, że w porę objęto się dwóch bardziej przytomnych uczestników wódczanej biesiady i wyciągnęli kumpła z odmetów.

Wczorajem, grupa mężczyzn „pod dobrą dachą” udała się na akwen w Dojlidach, aby tam ochłodzić nieco rozpalone głowy. Widocznie nieiego było z umiejętnościami pływania, skoro w pewnym momencie jeden z nich nie na żarty zaczął pływać w dość dużych ilościach wody, i to bynajmniej nie z pragnienia. Dobrze, że w porę objęto się dwóch bardziej przytomnych uczestników wódczanej biesiady i wyciągnęli kumpła z odmetów.

Wczorajem, grupa mężczyzn „pod dobrą dachą” udała się na akwen w Dojlidach, aby tam ochłodzić nieco rozpalone głowy. Widocznie nieiego było z umiejętnościami pływania, skoro w pewnym momencie jeden z nich nie na żarty zaczął pływać w dość dużych ilościach wody, i to bynajmniej nie z pragnienia. Dobrze, że w porę objęto się dwóch bardziej przytomnych uczestników wódczanej biesiady i wyciągnęli kumpła z odmetów.

Wczorajem, grupa mężczyzn „pod dobrą dachą” udała się na akwen w Dojlidach, aby tam ochłodzić nieco rozpalone głowy. Widocznie nieiego było z umiejętnościami pływania, skoro w pewnym momencie jeden z nich nie na żarty zaczął pływać w dość dużych ilościach wody, i to bynajmniej nie z pragnienia. Dobrze, że w porę objęto się dwóch bardziej przytomnych uczestników wódczanej biesiady i wyciągnęli kumpła z odmetów.

Wczorajem, grupa mężczyzn „pod dobrą dachą” udała się na akwen w Dojlidach, aby tam ochłodzić nieco rozpalone głowy. Widocznie nieiego było z umiejętnościami pływania, skoro w pewnym momencie jeden z nich nie na żarty zaczął pływać w dość dużych ilościach wody, i to bynajmniej nie z pragnienia. Dobrze, że w porę objęto się dwóch bardziej przytomnych uczestników wódczanej biesiady i wyciągnęli kumpła z odmetów.

## PO WEEKENDZIE

Zderzenie pojazdów i potrącenie dziewczynki Włamanie do klubu, szkoły i do mieszkań Kradzież Nysy i Żuka

przebiegająca przez jezdnie w miejscu niedozwolonym 8-letnią Ewę S. Dziewczynka z urazem głowy znalazła się w szpitalu.

W nocy z 7 na 8 maja w Zbuczynie (gmina Czyże) wylamywana wyrwał okno z budynku Klubu Rolnika i po wejściu do środka zabrał krawę, wyroby czekoladowe, różne inne artykuły żywnościowe i papierosy łącznej wartości około 40 tys. zł na skądzie białostockiego oddziału RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Tej samej nocy w Trzciance (gmina Narzew) ze Szkoły Podstawowej zginął czarno-biały telewizor. W Białymstoku natomiast z parkingu przy ul. Broniewskiego skradziony został prywatny samochód Nysa, a z parkingu przy ul. Swobodnej samochód Żuk.

W niedzielę w godz. 10-14 w jednej ze wsi w gminie Siemiatycze podczas nieobecności domowników złodzieje dostali się do budynku mieszkalnego przez piwnicę i skradli 20 tys. zł, 240 dolarów, kalkulator, złotą i srebrną biżuterię oraz inne przedmioty łącznej wartości ponad 400 tys. zł. Z kolei w jednej ze wsi w gminie Chorzech wylamywana po wybitu szyb w oknie domowego budynku znajdującego się w miejscowości Krowczyce, skradli łącznej wartości 40 tys. zł.

Odezwał się również klezsonkowiec. W niedzielę około godz. 10 w autobusie MPK linii „3” w Białymstoku złodzieje wygłębili z kieszeni portfel z pieniędzmi (ok. 70 tys. zł) i dokumentami mieszkańców Czarnej Białostockiej. A więc przestroga — więcej czujności!

W nocy z 7 na 8 maja w Zbuczynie (gmina Czyże) wylamywana wyrwał okno z budynku Klubu Rolnika i po wejściu do środka zabrał krawę, wyroby czekoladowe, różne inne artykuły żywnościowe i papierosy łącznej wartości około 40 tys. zł na skądzie białostockiego oddziału RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Tej samej nocy w Trzciance (gmina Narzew) ze Szkoły Podstawowej zginął czarno-biały telewizor. W Białymstoku natomiast z parkingu przy ul. Broniewskiego skradziony został prywatny samochód Nysa, a z parkingu przy ul. Swobodnej samochód Żuk.

W nocy z 7 na 8 maja w Zbuczynie (gmina Czyże) wylamywana wyrwał okno z budynku Klubu Rolnika i po wejściu do środka zabrał krawę, wyroby czekoladowe, różne inne artykuły żywnościowe i papierosy łącznej wartości około 40 tys. zł na skądzie białostockiego oddziału RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Tej samej nocy w Trzciance (gmina Narzew) ze Szkoły Podstawowej zginął czarno-biały telewizor. W Białymstoku natomiast z parkingu przy ul. Broniewskiego skradziony został prywatny samochód Nysa, a z parkingu przy ul. Swobodnej samochód Żuk.

W nocy z 7 na 8 maja w Zbuczynie (gmina Czyże) wylamywana wyrwał okno z budynku Klubu Rolnika i po wejściu do środka zabrał krawę, wyroby czekoladowe, różne inne artykuły żywnościowe i papierosy łącznej wartości około 40 tys. zł na skądzie białostockiego oddziału RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Tej samej nocy w Trzciance (gmina Narzew) ze Szkoły Podstawowej zginął czarno-biały telewizor. W Białymstoku natomiast z parkingu przy ul. Broniewskiego skradziony został prywatny samochód Nysa, a z parkingu przy ul. Swobodnej samochód Żuk.

## SPORT

W ŚRODĘ O GODZ. 18 GÓRNIK Z. — JAGIELLONIA

## Bez kompleksu

25 kolejka spotkań I ligi piłkarskiej rozegrana zostanie już w środę, 11 bm. Jagiellonia czeka bardzo trudny pojedynek w Zabrzu z tamtejszym Górnikiem. Wprawdzie w ubiegłą sobotę zabranie po raz trzeci zesłali z boiska ponownie — w Bytomiu z Szombierkami. Hossa Górnika została przzerwana. Powstało pytanie, czy na długo? Górnik od dłuższego czasu zdradza „zniechęcenie” futbolom. Ligowe mecze wiosną, a szczególnie pucharowe niepowodzenia w konfrontacji z Legią, wskazują, iż obecny Górnik to już nie „wielki Górnik”. Fachowcy twierdzą, iż otrąśnie się od zletargu. Przewaga nad Legią niepokojąco zmalała do 5 punktów, a po zakończeniu rundy jesiennej piłkarze Górnika mieli aż 13 punktów więcej niż siódma wówczas w tabeli Legia. Fakt ten jeszcze bardziej stawia białostoczanie w trudnej sytuacji.

Po meczu z ŁKS piłkarze Jagiellonii trenowali w niedzielę na stadionie Włocławka, a po południu mieli rekreacyjne zajęcia na krytej pływalni. Wczoraj trenowali intensywnie, a dziś rano wyjeżdżają do Katowic, gdzie po południu przeprowadzą w Zabrzu lekki trening. Wszyscy są zdziwci z wyjątkiem Cywika (maga w gipsie) oraz Michałowicza, który jest przeziębiony i na dodatek doznał lekkiej kontuzji kolana. W meczu z ŁKS zadecyduje o zwycięstwie zawodnik zaliczający skoleniowiec i lekarz. Doskonale po meczu z ŁKS czuje się Leszczyński. Po drugim meczu kontuzji odnajduje formę.

Atmosfera w zespole jest doskonała. Trener Mirosław Mojszowski kilkakrotnie podkreśla konieczność realizacji planów taktycznych w spotkaniu z ŁKS.

Jeżeli chodzi o Górnika, to należy odebrać im ich mocny atut — skuteczny atak. Jagiellonia nie zamierza ograniczać się do roli obrońcy. Wiele do tego, aby skutecznie, ze słabą linią obrony jest obrońca. Zatem musi grać ofensywnie.

Ponadto w środę rozegrane zostaną pojedynki: Białystok — Szombierki, ŁKS — Łódź, Legia — Włocławek, GKS — Legia, Widzew — ŁKS — Śląsk i Olimpia — Stal. (det)

## BARAŻE SZCZYPIORNIŚTWA

## Kto awansuje do II ligi?

W najbliższy piątek, 13 bm. rozpoczyna się w hali AMB w Białymstoku baraże o awans do II ligi o wejście do II ligi w plce ręcznej mężczyzn. Prezyciwnkami AZS będą: MKS Włocławka, Garbarnia Kraków i Neptun Końskie.

W piątek o godz. 16.30 Włocławka zmierzy się z Garbarnią, a o godz. 18 AZS Białystok zmierzy się z Neptunem Końskie. W sobotę o godz. 16.30, za spotkają się AZS Białystok z Garbarnią i o godz. 18 Włocławka z Neptunem. W ostatnim dniu turnieju, w niedzielę, grać będą: o godz. 10 Neptun z Garbarnią i o godz. 12 AZS Białystok z Włocławka. (let)

## Mini-formuła w Białymstoku

Ostatnio przez trzy dni rozgrywane były w Białymstoku strefowe zawody modeli zolowych zolowych zolowych, będące eliminacją do mistrzostw Polski. Na start stanęło 86 zawodników, z 14 województw, a wśród nich Białystok, Łódź, Warszawa, Zielona Góra, ZW LOK w Nowym Sączu, aktualny mistrz Europy w kl. „Sport”.

W sprawnie przeprowadzonych zmaganiach modeli, których organizatorem był Wojewódzki Ośrodek Modelarstwa w Białymstoku, w poszczególnych klasach zwyciężyli: Klasa RC-B standard (młodzież) — 1. Marcin Skromak (Zamość), 2. Robert Małek (Zamość), 3. Grzegorz Maciej (Radom), 4. Kl. RC-B (st. juniorszy) — 1. Dariusz Chodry (Radom), 2. Mirosław Ziętek, 3. Mirosław Ziętek (obaj Radom); Kl. RC-B „Formuła” — 1. Robert Krzysztof (Nowy Sącz), 2. Jerzy Matuzak (Gdańsk), 3. Piotr Szalapak (Kraków); Kl. RC-B (juniorzy) — 1. Robert Boba, 2. Marcin Derlata, 3. Jerzy Orzechowski (wszyscy Radom); Kl. RC-B (seniorszy) — 1. Karol Pożycki (Radom), 2. Tomasz Sobleski (Białystok), 3. Konrad Nowakowski (Skieriewice); Kl. RC „Sport” — 1. Berek Krzyżak (Nowy Sącz), 2. Piotr Szalapak (Kraków), 3. Jerzy Matuzak (Gdańsk).